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PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

Andris Vaivods,
Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs

turpinājums 3. lpp.

APBALVOJUMS „LĪVĀNU GODA PILSONIS 2024” 
PIEŠĶIRTS MAIJAI KULAKOVAI

27. jūnija Līvānu novada paš-
valdības domes sēdē deputāti vien-
balsīgi lēma pašvaldības augstāko 
apbalvojumu – „Līvānu Goda pilso-
nis 2024” – piešķirt Maijai Kulako-
vai. Apbalvojums piešķirts  par 
nozīmīgu ieguldījumu latviešu 
tautas tradīciju saglabāšanā 
un popularizēšanā. 

Maijas Kulakovas vārds 
Līvānos ir ļoti labi zināms un 
atpazīstams, jo dzīves lielā-
kais darbs ir ieguldīts latvis-
kās dzīvesziņas uzturēšanā, 
cildināšanā un saglabāšanā. 
Maija Kulakova ir izgatavojusi 
vairākus tautastērpus, ir izcila au-
dēja, rokdarbniece un amata meis-
tare, kas savu amatprasmi nodod 
nākamajām paaudzēm. Daudzus 
gadus viņa strādā par Līvānu 1. vi-
dusskolas mājturības skolotāju. 
Maija Kulakova ir arī vairāku mācī-
bu grāmatu līdzautore un lektore 
mājturības skolotāju kvalifikācijas 
celšanas kursos. 1995. gadā apgā-
dā „Lielvārds” izdota Maijas Kula-
kovas pirmā grāmata „Prievīšu un 
jostu aušana”. 2017. gadā izdev-
niecībā „Zvaigzne ABC” izdota Mai-
jas pavārgrāmata „Pavārmākslas 
gudrību grāmata”, kurā apkopotas 
visas vērtīgās zināšanas, ko auto-
re gadu gaitā ir uzkrājusi. Maija ir 
arī Līvānu novada mājturības un 
tehnoloģiju skolotāju metodiskās 
apvienības vadītāja, Latvijas Re-

publikas Izglītības ministrijas VISC 
metodiķe un mājturības konsultatī-
vās padomes locekle, kā arī Tautas 
lietišķās mākslas studijas „Dubna” 
aktīva dalībniece.

Maija ar saviem darbiem ir pie-
dalījusies neskaitāmās izstādēs un 
skatēs gan tepat Latvijā, gan arī Dā-
nijā, Krievijā, Peru un daudzās citās 
valstīs. Maijai ir bijušas vairākas 
personālizstādes. Līvānu stikla un 
amatniecības centrā 2 personāliz-
stādes – 2011. un 2022. gadā. Viņa 
vienmēr aktīvi piedalās Latvijas 
Nacionālā kultūras centra un TLMS 
„Dubna” rīkotajās lietišķās mākslas 

izstādēs. Maijas Kulakovas darinā-
jumi priecē apmeklētājus Etnogrā-

fiskajā Brīvdabas muzejā, Latvijas 
vēstures muzejā un arī Līvānu 

stikla un amatniecības centra 
ekspozīcijā „Amatnieki Lat-

galē 19. – 20. gs.”. Patei-
coties Maijas meistarībai, 
2006. gadā tapa garākā 
josta Latvijā, kas tagad 
ir viens no Līvānu stikla 
un amatniecības centra 
unikālākajiem eksponā-

tiem. Maija Kulakova ir 
vienīgā, kura no Līvānu 

novada katru reizi pieda-
lās Dziesmu un deju svētku 

tautastērpu skatē! Par savu 
darināto tautastērpu 1998. gadā 

Maija saņēma laureātes diplomu 
par precīzāko un rūpīgāko paš-
darināto tautastērpu, 2003. gadā 
latviešu tautastērpu skatē audēju 
grupā iegūta 1. vieta, 2008. gadā 
iegūta 2. vieta nominācijā „Pašdari-
nātie tautastērpi”, 2013. gadā dip-
loms par dalību tautas tērpu skatē, 
2018. gadā iegūta 3. vieta individu-
ālo pašdarināto tautastērpu kate-
gorijā un 2023. gadā – īpašā balva 
par ilggadēju dalību latviešu tautas 
tērpu skatēs.

Piedaloties Latvijas akcijā „Sa-
tiec savu meistaru”, Maija apmāca 
interesentus no visas Latvijas dažā-
dās rokdarbu un aušanas tehnikās, 
kā arī tautastērpa darināšanā un 

komplektēšanā. Katru gadu Maijas 
radošās darbnīcas un meistarkla-
ses notiek TLMS studijā „Dubna”, 
kā arī citās studijās un amatniecī-
bas centros visā Latvijā un pasaulē. 
Maija pārstāvējusi Latviju Starp-
tautiskās mājturības asociācijas 
(IFHE) kongresos 2004. gadā Japā-
nā, 2008. gadā Šveicē, 2012. gadā 
Austrālijā un 2016. gadā Dienvidko-
rejā, kur prezentēja latviešu tautas 
mākslu, tradīciju saglabāšanu un 
savu pieredzi etnogrāfijas veicinot 
radošumu.

Apbalvojums „Līvānu Goda 
pilsonis” Maijai Kulakovai tika pa-
sniegs Līvānu pilsētas svētku vaka-
ra pasākumā 20. jūlijā. Līvānu Goda 
pilsonim pasniedz piemiņas velti – 
sudraba nozīmīti ar Līvānu novada 
simboliku, kā arī naudas balvu 500 
EUR apmērā.

Apbalvojums „Līvānu Goda 
pilsonis” tiek piešķirts kopš 2008. 
gada. Tas ir augstākais Līvānu 
novada domes apbalvojums, ko 
piešķir vienu reizi gadā vienai per-
sonai. Lēmumu par apbalvojuma 
piešķiršanu pieņem Līvānu nova-
da pašvaldības dome. Par Līvānu 
Goda pilsoni var kļūt ikviens vietējā 
sabiedrībā zināms, cienījams cil-
vēks, kas devis nozīmīgu ieguldīju-
mu Līvānu novada attīstībā vai vei-
dojis pozitīvu Līvānu novada tēlu 
Latvijā un/vai ārvalstīs.

Valsts Policija ir izbeigusi kri-
minālprocesu saistībā ar projektu 
„Līvānu pilsētas ielu pārbūve uzņē-
mējdarbības attīstības veicināša-
nai”, par kuru sūdzību Eiropas dele-
ģēto prokuroru nodaļai jeb Eiropas 
Prokuratūrai (EPPO) 2023. gada 27. 
janvārī bija nosūtījis Līvānu novada 
domes opozīcijas deputāts Valdis 
Labinskis. 

2023. gada septembrī Valsts 
policijas Galvenās Kriminālpolicijas 
pārvaldes Ekonomisko noziegumu 
apkarošanas pārvalde uzsāka kri-
minālprocesu pēc Krimināllikuma 
177.panta trešās daļas, pamatojo-
ties uz Līvānu novada domes opozī-
cijas deputāta V. Labinska sūdzības 
EPPO pamata. V. Labinskis savu sū-
dzību EPPO pamatoja ar, viņaprāt, 
notikušām iespējamām krāpnie-
ciskām darbībām Līvānu novada 
domes projekta ieviešanā, norādot 
uz novada domes priekšsēdētāju 
Andri Vaivodu kā atbildīgo par it kā 
apšaubāmā veidā no Eiropas Savie-
nības fondiem iegūtu finansējumu 
divu Līvānu ielu – Dzirnavu ielas un 
Kaiju ielas – atjaunošanai.

Pašvaldība bija iesniegusi pro-

NAV SASKATĪTI PĀRKĀPUMI 
DZIRNAVU UN KAIJU IELAS PROJEKTĀ. 
KRIMINĀLPROCESS IZBEIGTS

jektu uzņēmējdarbībai nozīmīgas 
infrastruktūras attīstīšanai, lai 
pretendētu uz Eiropas atbalstu. 
Kopējās projekta izmaksas sastā-
dīja 799 352,74 EUR, no kuriem 
Eiropas Reģionālā attīstības fon-
da finansējums bija 498 205,20 
EUR. Projektā tika plānots atjau-
not abas minētās ielas (tas arī tika 
izdarīts) un piesaistīt nomnieku 

vecās mežniecības ēkas Kaiju ielā 
un piegulošās teritorijas attīstīša-
nai saskaņā ar projekta nosacīju-
miem. Projekta ieviešanas termiņš 
nav beidzies arī šobrīd un pašval-
dība normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā izsoles ceļā cenšas piesais-
tīt teritorijai nomnieku.

Nomas teritorija atrodas tādā 
pilsētas daļā, kas robežojas ar Dub-

nas upes krastu un ir potenciāli 
pievilcīga vieta uzņēmējdarbības 
attīstīšanai, piemēram, viesmīlības 
pakalpojumu jomā, kā to arī pa-
redz projekta nosacījumi. Teritorija 
ir pievilcīga arī ar to, ka tai ir pieva-
dītas visas pilsētas inženierkomu-
nikācijas – kanalizācija, ūdensvads, 
ielu apgaismojums, labas un asfal-
tētas ielas. Tā atrodas salīdzinoši 
netālu no pilsētas centra, ainaviski 
skaistā vietā.

Līvāni ir pilsēta, kur strauji at-
tīstās ražošanas uzņēmumi, un 
tieši viesmīlības nozare ir viena no 
tām, kas jāstimulē un jāattīsta, lai 
pilsēta kā reģionāls centrs attīstītos 
līdzsvaroti.

Opozīcijas deputāta radītā 
šaubu ēna par Līvānu novada paš-
valdības darbu izrādījās nepama-
tota, kaut arī sākotnēji fakts par 
uzsākto kriminālprocesu tika plaši 
atspoguļots nacionālajos medijos. 
Līvānu novada domes 2024.gada 
25. jūlija sēdē sūdzības autors V. 
Labinskis pats informēja klāteso-
šos deputātus un darbiniekus, ka 
Valsts policija šo krimināllietu ir 
izbeigusi.

Labdien, cienījamie iedzīvotāji!
Aizvadīti Līvānu pilsētas svēt-

ki, kuros piedāvājām daudzveidīgu 
bezmaksas programmu dažādām 
gaumēm un vecumiem – no paša 
mazākā līvānieša līdz sirmgalvim. 
Paldies svētku atbalstītājiem un 
sponsoriem – ar jūsu palīdzību mēs 
katru gadu pilsētas svētkos varam 
nodrošināt plašāku pasākumu klās-
tu. Paldies visiem, kuri bija iesaistī-
ti pilsētas svētku organizēšanā un 
norises nodrošināšanā. Jūs spējāt 
paveikt tik daudz! Paldies svētku gā-
jiena dalībniekiem un tiem, kuri ab-
pus Rīgas un Domes ielām atbalstīja 
gājiena dalībniekus. Paldies visiem, 
kuri piedalījās svētku pasākumos – 
par kopības sajūtu un emocionāli 
piepildītiem brīžiem! Sirsnīgi sveicu 
šā gada Līvānu Goda pilsoni – Maiju 
Kulakovu!

Pēc svētkiem ir jāatgriežas 
saspringtajā ikdienas ritmā, jo ir 
daudz citu aktualitāšu un darba pie 
dažādu projektu un iniciatīvu īste-
nošanas.

Ar jūliju darbību trīs cilvēku 
sastāvā uzsāka jauna pašvaldības 
iestāde – Līvānu novada pagastu 
apvienība, kas turpmāk nodrošinās 
visu piecu Līvānu novada pagas-
tu pārraudzību. Vēlos teikt milzīgu 
paldies bijušajiem pagastu pārvalžu 
vadītājiem par ieguldīto darbu un 
nesavtīgajām rūpēm par lauku teri-
torijas iedzīvotājiem, kuras redzēju 
ik brīdi, kad tikāmies sanāksmēs 
un ikdienā. Jūs strādājāt no sirds. 
Paldies Jersikas pagasta pārvaldes 
vadītājai Anitai Lietauniecei, Sutru 
pagasta pārvaldes vadītājai Paulīnai 
Zariņai, Turku pagasta pārvaldes 
vadītājai Kristīnei Kirilovai, Rudzātu 
pagasta pārvaldes vadītājai Rutai 
Klibiķei un Rožupes pagasta pār-
valdes vadītājam Andrim Neicenie-
kam, kurš turpina darbu pagastu 
apvienības komandā. Pagastu ap-
vienība izveidota, lai taupītu līdzek-
ļus, tai pat laikā nodrošinot pagastu 
iedzīvotājiem visus pakalpojumus. 
Trijos pagastos jau ir izveidoti klien-
tu apkalpošanas centri, vēl divos, kā 
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LĪVĀNOS PLĀNO SAMAZINĀT 
SILTUMENERĢIJAS TARIFU

SIA „Līvānu siltums” ir iesnie-
dzis Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai apstiprināša-
nai jaunu siltumenerģijas apgādes 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzē-
ja noteikto tarifu. Paredzēts, ka 
Līvānos siltumenerģijas gala tarifs 
būs par 19,3% mazāks, sasniedzot 
61,59 EUR par megavatstundu bez 
pievienotās vērtības nodokļa. Tari-
fa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu 
ir saistītas ar kurināmās šķeldas iz-
maksu samazinājumu.

Siltumenerģijas ražošanas ta-
rifs samazināsies par 22,56% – no 

56,51 EUR līdz 43,76 EUR par mega-
vatstundu bez pievienotās vērtības 
nodokļa. Savukārt siltumenerģijas 
pārvades un sadales tarifu plānos 
samazināt par 10,8% – līdz 16,21 
EUR par megavatstundu bez pie-
vienotās vērtības nodokļa.

Plānots, ka tarifs stāsies spēkā 
ar šā gada 1. septembri.

Noteiktais tarifs stāsies spēkā, 
ja Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisija nebūs pieņēmusi un 
publicējusi oficiālajā izdevumā „Lat-
vijas Vēstnesis” lēmumu par noteik-
tā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu.

Pie Līvānu novada Kul-
tūras centra esošā strūkla-
ka, kas jau vairākus gadus ir 
kļuvusi par vienu no Līvānu 
pilsētas vizītkartēm, šogad 
piedzīvojusi nepieciešamos 
atjaunošanas darbus.

Darbus veica SIA „Jē-
kabpils PMK”. Atjaunoša-
nas darbu ietvaros veikta  
hidroizolācijas atjaunoša-
na, kā arī flīžu atjaunošana 

LĪVĀNOS ATJAUNOTA STRŪKLAKA

Līvānu novada pašvaldība ai-
cina novada daudzbērnu ģimenes 
no šā gada 5. augusta līdz 31. au-
gustam saņemt pabalstu Līvānu 
novada pašvaldības Valsts un paš-
valdību klientu apkalpošanas cen-
trā Rīgas ielā 77.  

Pamatojoties uz Līvānu nova-
da domes saistošajiem noteiku-
miem Nr. 4 „Par pašvaldības mate-
riālās palīdzības pabalstiem Līvānu 
novadā”, daudzbērnu ģimene šo 
noteikumu izpratnē ir ģimene, ku-
ras aprūpē ir vismaz trīs bērni, to 

AICINĀM DAUDZBĒRNU ĢIMENES SAŅEMT PABALSTU 
PIRMS KĀRTĒJĀ MĀCĪBU GADA

skaitā audžuģimenē ievietoti un 
aizbildnībā esoši bērni. Par daudz-
bērnu ģimenes bērnu uzskatāma 
arī pilngadīga persona, kas nav 
sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā 
iegūst vispārējo, profesionālo vai 
augstāko izglītību.

Pabalstu daudzbērnu ģime-
nēm piešķir vienu reizi gadā pirms 
kārtējā mācību gada sākuma par 
katru nepilngadīgo bērnu, kura dzī-
vesvieta deklarēta Līvānu novadā. 
Pabalsta apmērs ir 20,00 EUR vie-
nam bērnam.

Pabalstu izmaksa tiek veikta 
vienam no vecākiem (audžuvecā-
kiem) vai personai, kura pilda ve-
cāku pienākumus, uzrādot: bērnu 
dzimšanas apliecības, pilnvaru 
apliecinošu dokumentu (ja pilda 
vecāku pienākumus) un  personu 
apliecinošu dokumentu.

Līvānu novada pašvaldības 
Valsts un pašvaldību klientu ap-
kalpošanas centrā: no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 17.00, piektdienās no plkst. 
8.00 līdz plkst. 15.30. 

KAMPAŅAS „ĻAUJ VECAJAM AZBESTA JUMTAM 
AIZBRAUKT!” 3. KĀRTA

Līdz 19. augustam trūcīgās un 
maznodrošinātās mājsaimniecī-
bas, kā arī „Goda ģimene” apliecī-
bas turētāji no Latgales reģiona var 
pieteikties atbalstam, lai BEZ MAK-
SAS nodotu azbestu saturošo šīfe-
ri. Azbestu saturošie būvniecības 

materiāli pēc to darbības laika ir 
bīstami atkritumi – tie būtiski kaitē 
videi, piesārņojot gaisu, augsni un 
gruntsūdeņus.

Pieteikties var aizpildot pie-
teikuma veidlapu un parakstītu 
elektroniski vai pa pastu nosūtīt uz 

RUDZĀTU SPECIĀLAJAI PAMATSKOLAI 
NO 1. SEPTEMBRA BŪS MAINĪTS NOSAUKUMS

No 2024. gada 1. septembra 
Līvānu novada Rudzātu speciālā 
pamatskola iegūs jaunu nosauku-
mu – Lūzenieku pamatskola. 

Nosaukuma maiņas pamatā ir 
Izglītības likuma 26. panta pirmā 

daļa, kas nosaka, ka izglītības iestā-
des nosaukumam jāatbilst likumā 
noteiktajiem izglītības pakāpju un 
veidu nosaukumiem. Līdzšinējais 
nosaukums „Rudzātu speciālā pa-
matskola” neatbilda šim nosacīju-

mam, jo likumā nav paredzēts ter-
mins „speciālā”.

Jaunais nosaukums „Lūzenie-
ku pamatskola” precīzāk atspo-
guļos iestādes atrašanās vietu un 
atbildīs Izglītības likuma prasībām. 

ATJAUNOTA ŪDENS ŅEMŠANAS TILPE UGUNSDZĒSĪBAS 
VAJADZĪBĀM PIE TURKU SAIETA NAMA

SIA „Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” speciālisti ir veiku-
ši Turku Saieta nama ūdens ņemša-
nas tilpes atjaunošanu. Ūdenstilpes 
dziļums tagad ir 3 metri, kas no-
drošinās pietiekamu ūdens rezervi 
ugunsdzēsības vajadzībām. 

Veiktā tilpnes atjaunošana ir 
nozīmīgs ieguldījums Līvānu nova-
da ugunsdrošības uzlabošanā. Tas 
palīdzēs nodrošināt ātru un efek-
tīvu reaģēšanu uz iespējamiem 
ugunsgrēkiem, tādējādi pasargājot 
gan iedzīvotājus, gan īpašumus.

Atgādinām iedzīvotājiem, ka šī 
ūdenstilpe nav paredzēta peldēša-
nai – tās malas ir stāvas un gultne 
izklāta ar slidenu segumu, kas rada 
augstu noslīkšanas risku. Aicinām 
iedzīvotājus būt uzmanīgiem un ne-
tuvoties tilpei.

Līvānu pilsētas Meža kapos un 
Jaunajos kapos ir būtiski uzlabota 
ūdens apgādes sistēma, kas padarīs 
kapu teritorijas uzkopšanu daudz 
ērtāku.

LĪVĀNU PILSĒTAS MEŽA KAPOS UN JAUNAJOS KAPOS 
SAKĀRTOTA ŪDENS APGĀDES SISTĒMA

Meža kapos ir izveidotas sešas 
ūdens ņemšanas vietas (krāni) pie 
kapsētas vārtiņiem, lai piederīga-
jiem būtu ērti laistīt un kopt kapu 
apstādījumus, savukārt Jaunajos ka-

Saistībā ar plānotiem dzelzce-
ļa remontdarbiem no 19. augusta 
plkst. 9.00 līdz 21. augusta plkst. 
20.00 autotransporta kustībai tiks 
slēgta dzelzceļa pārbrauktuve Nr. 
310 Stacijas ielā Līvānos. 

Apbraukšana pa P63 „Līvāni – 
Preiļi” no Preiļu puses noritēs caur 
autoceļu Ro03 „Pētermuiža – Kūd-
ras purvs”, kur jānogriežas pa krei-

si uz autoceļa V753 Dzirnavu ielā, 
Līvānos.

Savukārt apbraukšana pa 
Valsts galveno autoceļu A6 „Rīga – 
Daugavpils – Krāslava – Baltkrievi-
jas robeža (Patarnieki)” no Līvānu 
pilsētas puses norisēs caur V753 
Dzirnavu ielu, Līvānos, kur jāno-
griežas pa labi uz autoceļu Ro03 
„Pētermuiža – Kūdras purvs”, iz-

braucot uz P63 „Līvāni – Preiļi”.
Apbraucot Valsts reģionālā au-

toceļa P63 Stacijas ielas, Līvānos 
dzelzceļa pārbrauktuves remont-
darbu zonu lūgums ievērot infor-
matīvās apvedceļa ceļa zīmes.

Ar satiksmes organizācijas 
shēmu iespējams iepazīties: www.
livani.lv 

REMONTDARBU DĒĻ AUTOTRANSPORTA KUSTĪBAI TIKS 
SLĒGTA DZELZCEĻA PĀRBRAUKTUVE STACIJAS IELĀ

virsmai. Strūklakas me-
hānisms netika mainīts. 
Atjaunošanas darbu ko-
pējās izmaksas sastādīja 
vairāk nekā 24 189,40 
EUR,  ieskaitot PVN.

Līvānu strūklakas di-
zaina autors ir Dzintars 
Bernhards. Tā tika uzbū-
vēta 2015. gadā un svinīgi 
atklāta 2016. gadā pilsē-
tas svētku laikā. 

Klimata un enerģētikas ministrijas 
e-pastu: pasts@kem.gov.lv vai pasta 
adresi: Peldu iela 25, Rīga, LV-1494.

Veidlapa un atbalsta nosacīju-
mi: https://wastetoresources.kem.
gov.lv/

pos ir atjaunots esošais sūknis, kas 
nodrošinās ūdens pieejamību.

Lūdzam ievērot ūdens taupīša-
nas principus un lietot ūdeni atbil-
dīgi!

Līvānos turpinās aktīva pilsē-
tas infrastruktūras attīstība. Jūlija 
beigās tika pabeigti būvdarbi pie 
jaunā gājēju un veloceliņa uz Grī-
vas aktīvās atpūtas parku. Šis 219 
metrus garais celiņš ir aprīkots ar 
modernu infrastruktūru – apgais-
mojumu,  augstas kvalitātes asfalt-

UZ GRĪVAS PARKU VAR DOTIES 
PA JAUNO VELOCELIŅU

betona segumu, kā arī margām.  Ir 
izbūvētas nobrauktuves un caurte-
kas, kā arī jauna gājēju pāreja.

Būvdarbus veica SIA „Riviera 
L”, un tos pilnībā finansē Līvānu 
novada pašvaldība. Projekta kopē-
jās izmaksas pārsniedz 171,8 tūk-
stošus eiro.

AKTUĀLĀS IZSOLES
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot atkār-
totā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli, Līvānu novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Sutru 
pamatskola”, kas atrodas Sutros, 
Sutru pagastā, Līvānu novadā, ka-
dastra numurs 7682 002 0086, kas 
sastāv no zemes vienības ar kopējo 
platību 3,1980 ha ar kadastra apzī-
mējumu 7682 002 0086, būvēm – 
skola (kadastra apzīmējums 7682 
002 0086 001), dzīvojamā māja (ka-
dastra apzīmējums 7682 002 0086 
002), pagrabs (kadastra apzīmē-
jums 7682 002 0086 003), nolikta-
va (kadastra apzīmējums 7682 002 
0086 008) un šķūņi (kadastra apzī-
mējums 7682 002 0086 009, 7682 
002 0086 010).

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 27 400,00 EUR, izso-
les solis – 1000,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos 
līdz 2024. gada 15. augusta plkst. 

16.00. Izsole notiks 2024. gada 20. 
augustā plkst. 10.00 Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, 
sēžu zālē (1. stāvā).

***
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu Fabrikas 
ielā 31, Līvānos, Līvānu novadā, 
kadastra numurs 7611 002 0139, 
kas sastāv no zemes vienības 1200 
m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 
7611 002 0139.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 5800,00 EUR, izsoles 
solis – 100,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos līdz 
2024. gada 15. augusta plkst. 16.00. 
Izsole notiks 2024. gada 20.augustā 
plkst.10.30 Līvānu novada pašvaldī-
bā, Rīgas ielā 77, Līvānos, sēžu zālē 
(1. stāvā).

Noslēgumam tuvojas valsts au-
toceļa P63 Līvāni – Preiļi posmā no 
13,450 km līdz 21,540 km atjauno-
šanas darbi. 

Atjaunošanas darbu ietvaros 
tiek veikta asfaltbetona seguma iz-
līdzinošā frēzēšana un ceļa profila 
labošana ar karsto asfaltu divās kār-
tās. Visā posmā, tostarp arī auto-
busu pieturu paplašinājumos, tiek 
izbūvēta jauna asfalta dilumkārta. 

Autobusu pieturvietās atjau-

LĪVĀNU NOVADĀ TIEK VEIKTA 
ASFALTBETONA SEGUMA 
ATJAUNOŠANA UZ VALSTS 
AUTOCEĻA P63

notas platformas un soliņi, tāpat 
uzstādītas jaunas atkritumu urnas. 
Visā posmā būs nomainītas nolieto-
tās ceļazīmes, bet darbu noslēgumā 
tiks ieklāti jauni ceļa horizontālie ap-
zīmējumi. Darbus plānots pabeigt 
augusta sākumā.

Darbus veic SIA „Ošukalns” par 
līgumcenu 1 565 910,57 eiro (ieskai-
tot PVN). Projekts tiek finansēts no 
valsts budžeta līdzekļiem. Būvuzrau-
dzību nodrošina SIA „ACM Projekts”.
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turpinājums no 1. lpp.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

Lai nodrošinātu Līvānu novada 
pagastu teritoriju efektīvāku pār-
valdību un pašvaldības darbības 
pilnveidošanu, ar 1. jūliju Līvānu no-
vadā piecu pagastu pārvalžu vietā 
uzsākusi darboties vienota Līvānu 
novada pagastu apvienība.

Jaunā pagastu apvienība no-
drošina visu līdzšinējo pakalpojumu 
apjomu iedzīvotājiem, samazinot 
vadītāju skaitu un apvienojot vienā 
visu piecu novada pagastu pārvalžu 
funkcijas, nodrošinot vienotu pār-
valdību un koordināciju visā novada 
teritorijā. Šāda centralizēta sistēma 
ļaus samazināt administratīvo slogu 
un optimizēt izmaksas, kā arī veici-
nāt ciešāku sadarbību starp pašval-
dības struktūrvienībām.

2024. gada 27. jūnija domes 
sēdē deputāti par Līvānu novada 
pagastu apvienības vadītāju ap-
stiprināja Andri Kundziņu, savukārt 
vietnieku pienākumus pildīs Līga 
Rubīne un Andris Neicenieks. Šie 
kandidāti tika izraudzīti iekšēja at-
lases konkursa rezultātā – visi trīs 
darbinieki ir ar pieredzi pašvaldības 
darbā un labi pārzina lauku teritori-
ju specifiku. 

Pagastu apvienības vadītājs 
Andris Kundziņš līdz šim pildīja 
darba aizsardzības, ugunsdrošības 
un civilās aizsardzības speciālista 
pienākumus. Pagastu apvienības 
vadītāja vietniece Līga Rubīne līdz 
šim strādāja Līvānu novada Bāriņ-
tiesā, savukārt otrs vietnieks Andris 
Neicenieks līdz šim pildīja pagasta 
pārvaldes vadītāja pienākumus vie-
nā no pieciem novada pagastiem – 
Rožupes pagastā. 

sties ar savu iesniegumu vai jautā-
jumu arī citā laikā. Katru dienu ir 
atvērtas pagastu bibliotēkas – paš-
valdības iestādes, kurās ikviens 
pagasta iedzīvotājs var vērsties ar 
iesniegumu. Pagasta bibliotēkas 
veic arī pašvaldības vienoto klientu 
apkalpošanas centru (KAC) funkci-
jas. Pie sava pagasta bibliotekāra 
var samaksāt gan nekustamā īpašu-
ma nodokli, gan iegādāties marķēto 
atkrituma maisu, gan iesniegt ie-
sniegumu vai saņemt konsultāciju. 
Pagastu apvienības vadība ar bib-
liotēku KAC darbiniekiem regulāri 
pārrunā jautājumus, kas interesē 
iedzīvotājus, lai veiksmīgi varētu ri-
sināt radušās problēmas.

Pagastu apvienības izveide 
iedzīvotājiem būtiskas izmaiņas 
nerada. Pagastu iedzīvotājiem nav 
jāuztraucas, ka kādi saimnieciskie 
darbi pagastā varētu netikt veikti. 
Visi tehniskie darbinieki, piemēram, 
saimniecības un teritoriju pārziņi, 
remontstrādnieki, attīrīšanas iekār-

tu speciālisti, kurinātāji un citi teh-
niskie speciālisti pagastos turpina 
darbu tāpat kā līdz šim. 

Pagastu apvienības risināmie 
jautājumi katras nedēļas sākumā 
tiek pārrunāti arī ar  novada va-
dību – domes priekšsēdētāja un 
izpilddirektora līmenī. Tas nepie-
ciešams, lai veiksmīgāk risinātu tās 
situācijas, kad nepieciešams problē-
mu risināšanā iesaistīt apjomīgākas 
tehnikas vienības, kapitālsabiedrību 
vai pašvaldības centrālās pārvaldes 
speciālistu, kā arī pašvaldības finan-
siālos resursus. 

Informējam, ka atļauju par 
kapa vietas izveidošanu, uzturēša-
nu pagasta teritorijā iespējams sa-
ņemt pagastu apvienībā

Ar pagastu vadītāju un vietnie-
kiem iespējams sazināties pa tel.: 
Andris Kundziņš, 26584713, and-
ris.kundzins@livani.lv; Līga Rubīne, 
26605778, liga.rubine@livani.lv; 
Andris Neicenieks, 26543575, and-
ris.neicenieks@livani.lv. 

arī Līvānu bibliotēkā, tādi ir plānoti 
(iesniegts projekts), tiks ierīkots arī 
mobilais multifunkcionālais pakal-
pojumu punkts (aprīkots mikroau-
tobuss) pakalpojumu sasniedza-
mības nodrošināšanai visā novada 
teritorijā. Pagastu apvienība tikai 
nesen uzsākusi darbu, pārvaldes 
procesi vēl tiek pilnveidoti, tāpēc 
aicinu iedzīvotājus nekautrēties un 
vērsties pagastu apvienībā vai paš-
valdībā, ja ir kādas grūtības vai iero-
sinājumi.

Īsi pirms pilsētas svētkiem tika 
iedarbināta atjaunotā strūklaka pie 
Līvānu kultūras centra. Esmu gan-
darīts, ka iedzīvotājiem un viesiem 
bija iespēja pilsētas svētkos priecā-
ties par strūklaku, un turpmāk kar-
stajā laikā būs iespēja pie tās atvel-
dzēties. Šī vienmēr bijusi populāra 
atpūtas vieta Līvānos.

Domājot par iedzīvotājiem ne 

vien svētkos, bet arī ikdienā, - in-
tensīvi strādājam pie infrastruktū-
ras pilnveidošanas. Bērnu rotaļu 
laukumam „Kuģis” ir veikta gumijas 
seguma ieklāšana, ierīkots jauns 
rotaļu laukums arī Līvānu pilsētas 
Ubaglīča mikrorajonā. Noslēgušies 
darbi pie apjomīgā un sarežģītā 
projekta, kura ietvaros veikta ielu 
pārbūve Ubaglīča mikrorajonā, 
vien atsevišķās vietās būvniecības 
uzņēmumam jāveic teritorijas sa-
kārtošana. Nupat pabeigti jaunā 
veloceliņa uz Grīvas aktīvās atpūtas 
parku būvniecības un labiekārtoša-
nas darbi. Šis veloceliņš ir vēl viens 
ieguldījums satiksmes drošības uz-
labošanā. A6 iela ir ar ļoti intensīvu 
satiksmi, tāpēc izmantojām iespēju 
uzlabot infrastruktūru, lai ikviens 
droši varētu doties uz aktīvās atpū-
tas parku un izmantot parka snieg-
tās atpūtas iespējas. Apstiprināts 
projekts, kurā nākamgad plānota 
Līvānu pilsētas gājēju tilta pār Dub-

nu atjaunošana. Tuvākajā laikā tiks 
izsludināts iepirkums tilta projektē-
šanas darbiem, pēc tam arī atjau-
nošanas darbiem. Tiks sakārtots 
vēl viens objekts un tam pieguļošā 
teritorija. Notiek darbi pie apgais-
mojuma izbūves Grīvas, Daugavas 
un Jersikas ielās Līvānos. Visās ielās 
pilsētā un pagastos, kur tas vēl neti-
ka izdarīts iepriekšējo gadu projek-
tu ietvaros, līdz šā gada beigām tiks 
veikta gaismekļu nomaiņa uz LED 
gaismekļiem. Apstiprināts projekts, 
un nākamgad tiks uzsākti Rudzātu 
parka labiekārtošanas darbi.

Vēl vairāki projekti, kuru ietva-
ros plānota ielu un ceļu atjauno-
šana pilsētā un pagastos, šobrīd ir 
sagatavošanas procesā. Notiek pro-
jektēšanas darbi Rīgas ielai no Cen-
tra laukuma līdz pilsētas robežai 
Daugavpils virzienā un Zaļās ielas 
posmam no Raiņa ielas līdz Domes 
ielai – šis projekts jāiesniedz CFLA 
līdz šā gada beigām, pavasarī varētu 

uzsākt darbus. Tiek izstrādāts teh-
niskais projekts Sutru pagasta ceļa 
Sutri – Ragaviki 3,23 km posmam. 
Tāpat plānots iesniegt projekta 
pieteikumu, kurš jau top, lai varētu 
veikt Draudzes kapsētas kapličas 
renovāciju. Jāpiebilst, ka šovasar 
Draudzes kapsētā un Līvānu pilsē-
tas kapsētā tika sakārtota ūdens 
apgādes sistēma. Arī citās novada 
kapsētās ūdens jautājums iespēju 
robežās tiek un tiks risināts.

Iekšlietu ministrijas projekta 
ietvaros šobrīd pilnā sparā notiek 
Katastrofu pārvaldības centra būv-
niecība Līvānos, kur tiks izvieto-
tas iekšlietu un citas valsts iestāžu 
struktūras, nodrošinot efektīvu die-
nestu sadarbību. Noslēguma fāzē 
ir būvdarbi valsts ceļa Līvāni – Preiļi 
posmam no Līvāniem līdz Rožupei. 
Iepriecina fakts, ka šobrīd visos vir-
zienos no Līvāniem uz citām pilsē-
tām ir kvalitatīvs asfalta segums.

Noslēgumā vēlos teikt, ka arī 

Līvānu novadā tāpat kā vairumā 
novadu šogad nākas taupīt līdzek-
ļus. Ne visu, ko būtu nepieciešams 
paveikt, varam atļauties. Bet, raugo-
ties uz vairākām citām Latvijas paš-
valdībām un viņu problēmām, mēs 
esam pat ļoti labā situācijā. Aktīvi 
darbojamies un izmantojam visas 
iespējas. Paldies pašvaldības izpild-
varai un speciālistiem par šo ļoti no-
zīmīgo un atbildīgo darbu.

Sācies pēdējais vasaras mēne-
sis, tāpēc vecāki, pedagogi un bērni 
jau noteikti pamazām sāk domāt 
par jaunā mācību gada sākumu un 
sāk tam gatavoties. Arī pašvaldība, 
domājot par vecāku un bērnu vaja-
dzībām, skolēnu pārvadāšanai ne-
sen ir iegādājusies divus autobusus. 

Novēlu, lai visiem izdodas au-
gustā atpūsties un izbaudīt sau-
lainu, siltu vasaru, bet pēc tam ar 
jauniem spēkiem septembrī uzsākt 
nākamo mācību gadu. Un, lai viss 
izdodas vēl labāk nekā iecerēts!

PASNIEGTA DAUGAVAS SAVIENĪBAS BALVA
Pilsētas svētki ir reize, kad ar 

lepnumu runājam par līvāniešiem, 
izceļam viņu veiksmes, talantus, kā 
arī padarītos darbus. Šajā reizē vē-
lamies sumināt „Daugavas Savienī-
bas” iedibinātās balvas saņēmēju.

2024. gada „Daugavas Savienī-
bas” balvu ieguvusi Līvānu 1.vidus-
skolas skolotāja, folkloras kopas 
„Ceiruleits” vadītāja Anna Kārkle par 
nozīmīgu ieguldījumu nemateriālā 
kultūras mantojuma popularizēša-
nā un šo vērtību nodošanā nākama-
jām paaudzēm, mērķtiecīgi jaunajai 
paaudzei sniedzot iespēju izmantot 
no Līvānu teicējām pierakstīto ma-
teriālu, vietējo latgaliešu valodu un 
leivōniskū izloksni.

Annas Kārkles devums nova-

VEIKSMĪGI DARBU UZSĀKUSI LĪVĀNU NOVADA PAGASTU APVIENĪBA

No kreisās: Andris Neicenieks, Līga Rubīne, Andris Kundziņš

Pagastu apvienības vadība dar-
bu organizēs tā, lai būtu pieejami 
iedzīvotājiem katrā pagastā katru 
nedēļu. Ir noteiktas pieņemamās 
dienas katrā no pagastiem, kad 
kāds no apvienības vadības pieņem 
apmeklētājus. Pārējā laikā apvienī-
bas vadība ir sazvanāma telefoniski, 
un ir iespēja vienoties arī par citu 
klātienes tikšanās laiku.

Tāpat plānots, ka pieņemšanas 
laikos pagastos būs pieejami arī 
novada sociālie un bāriņtiesas dar-

binieki, ja būs nepieciešams, arī citi 
speciālisti. Pagastu apvienības vadī-
ba organizē arī valdes sēdes katrā 
pagastā, tajās piedalās ne tikai ap-
vienības vadība, bet arī pašvaldības 
speciālisti, sēdes ir atklātas un tajās 
var piedalīties arī pagasta iedzīvotā-
ji. Valdes sēžu datumi tiek publicēti 
pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 
www.livani.lv 

Tas, ka apvienības vadībai pie-
ņemamais laiks ir noteiktās dienās, 
nenozīmē, ka iedzīvotāji nevar vēr-

Pagastu apvienības vadība pieņem iedzīvotājus pagastu teritorijās:
Diena Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiks

PIRMDIENĀS Jersikas pagastā
Liepu ielā 5, Upeniekos 13.00 – 16.00

OTRDIENĀS

Rudzātu pagastā
Miera ielā 1, Rudzātos 09.00 – 12.00

Turku pagastā
Zundānos, Turku pagastā 13.00 – 16.00

TREŠDIENĀS

Sutru pagastā
Uzvaras ielā 5, Sutros 09.00 – 12.00

Rožupes pagastā
Skolas ielā 7, Rožupē 13.00 – 16.00

dam, Latgalei un Latvijai nav izmē-
rāms mēnešos vai atsevišķos veik-
smes stāstos. Tas mērāms viņas 
mūža garumā – caur savāktajiem 
folkloras materiāliem, viņas audzēk-
ņiem, folkloras kopas dalībniekiem 
un izaudzinātajiem bērniem.

Annas Kārkles ieguldījums fol-
kloras nozarē ir vairākkārt novēr-
tēts arī Latvijas mērogā – ar Kultū-
ras  ministrijas Lielo folkloras gada 
balvu,  Kultūras   ministrijas Atzinī-
bas rakstiem, Kultūras ministrijas 
prēmiju un Latvijas valsts aizsar-
dzības fonda „Lāčplēsis” Goda zīmi, 
Latvijas Folkloras biedrības  tradi-
cionālās kultūras izcilības balvu 
„Austras koks”. 2020. gadā Anna 
Kārkle saņēma titulu „Līvānu Goda 

pilsonis”. 
Balvas ieguvēja tika sumināta 

19. jūlijā Līvānu novada Kultūras 
centrā svinīgā pasākumā Līvānu pil-
sētas svētku ietvaros. 

Biedrības „Daugavas Savienī-
ba” balva tiek pasniegta jau 26 reizi 
kopš 1999. gada, kad pirmo Dauga-
vas Savienības (toreiz vēl Daugavas 
fonda) balvu saņēma novadniece 
– mākslas studijas „Dubna” audēja 
Līga Eiduka. Balvu piešķir amatier-
mākslas, skolu, muzeju, bibliotēku, 
tautas namu kolektīviem vai minēto 
darbības nozaru izcilām personām 
par Daugavas ielejai raksturīgo kul-
tūras vērtību, kultūras mantojuma, 
amatniecības kopšanu, saglabāša-
nu, atjaunošanu, popularizēšanu.
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ATBALSTA PASĀKUMI CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI 
MĀJOKĻU VIDES PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANAI 
LĪVĀNU NOVADĀ 

Sagatavoja: 
Inguna Badune, projekta vadītāja

Mazo grantu  projektu kon-
kursā  „Iedzīvotāji veido savu vidi – 
2024” atbalstīts biedrības „Baltā 
māja” projekts „Par mums – par lat-
galiešiem” (līguma Nr. MG 24/19). 
Projekta fi nansētājs ir Līvānu no-
vada pašvaldība un projekta prog-
rammas ieviesējs ir nodibinājums 
„Viduslatgales pārnovadu fonds”. 

Šā gada 27. jūnija pēcpusdie-
nā  notika izglītojošs pārgājiens 
pa Līvāniem  novadpētnieka un 
vēstures entuziasta Kārļa Bogdāna 
vadībā.  Neskatoties uz ļoti karsto 
laiku, pasākumā piedalījās krietns 
pulciņš interesentu. 

Pārgājiens sākās pie ēkas Sta-
cijas ielā 2, kurā pašlaik darbojas 
biedrības „Baltā māja”. Uzzinājām, 
ka te cara laikos bijusi gan skola, 
gan slimnīca, arī  šautuve. Sekoja 
stāsti par citām Stacijas ielas ēkām.  
Stacijas ielas 4 ēkā kādreiz bijis 
fotogrāfa Priedīša ateljē. Izrādās, 
uz šīs ielas, greznā un senatnīgā 
mājā, bijusi arī Līvānu pilsētas val-
des atrašanās vieta (aptuveni ta-
gadējā Stacijas iela 6). Interesants 
stāstījums bija par stikla fabrikas 
īpašnieka Jūliusa Fogessa dzimtu, 
kuru greznā mājvieta bijusi tur, kur 
tagad atrodas restorāns „Gamma”. 
Visus stāstījumus papildināja izdru-
kātas seno fotogrāfi ju kopijas. Tas 
palīdzēja ieraudzīt un iztēloties pa-
visam citādākus senos Līvānus.

Nākošais mūsu pārgājiena 

IEPAZINĀM LĪVĀNU VĒSTURISKĀS ĒKAS UN TO STĀSTUS

posms bija aiz dzelzceļa sliedēm, 
kur kā pirmo apmeklējām Līvānu 
atbrīvošanas pieminekli. Uzzinā-
jām, ka 1958. gadā piemineklis tika 
nogāzts un likvidēts,  bet Atmodas 
laikā atjaunots.  No vecā pieminek-
ļa apbrīnojamā kārtā saglabājušies 
daži elementi, kuri ir izvietoti arī 
jaunajā pieminekļa ansamblī. Inte-
resantas bija atmiņas par Līvānu 
parku un tajā pat vēl pēc 2. Pasau-
les kara esošo estrādi. Vairāki no 
dalībniekiem  atcerējās savus kon-
certu apmeklējumus un balles.

Vēlāk sekoja stāsti par senajām 
stikla, korķu, kūdras, ķieģeļu  fabri-

 APSTIPRINĀTS PROJEKTS GĀJĒJU INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAI
2024. gada 16. jūlijā Līvānu no-

vada pašvaldība parakstīja vienoša-
nos ar Centrālo fi nanšu un līgumu 
aģentūru par Eiropas Savienības 
fonda projekta „Gājēju infrastruktū-
ras attīstība Līvānu pilsētā drošības 
nodrošināšanai” īstenošanu.

Projekta mērķis ir gājēju tilta 
pār Dubnas upi atjaunošana un 
pieguļošās teritorijas labiekārtoša-
na, nodrošinot gājēju drošību un 
komfortu, veicinot zaļo tūrismu, 
apkaimes funkcionālu un ilgtspējīgu 

pilsētvides attīstību.
Projekta ietvaros 

plānota gājēju tilta 
pār Dubnas upi atjau-
nošana; uz gājēju tilta 
esošo komunikāciju 
droša maskēšana, ar 
mērķi panākt vizuāli 
pievilcīgu efektu; ap-
gaismojuma ierīkoša-
na, piedāvājot mūsdie-
nīgus dizaina risinājumus uz esošās 
bāzes, kā arī papildus uzstādīt ap-

gaismojumu, kas izgaismotu gājē-
ju tilta dekoratīvās konstrukcijas, 

iestrādājot dažādu 
krāsu dekoratīvā 
izgaismojuma ie-
spējas; pieguļošās 
teritorijas labiekār-
tošana ar gājēju 
celiņu atjaunošanu 
un atpūtas zonām 
(atpūtas soliņi, at-
kritumu urnas).

Projekta īs-
tenošanas rezultātā tiks attīstīta 
publiskā ārtelpa Līvānu pilsētas 

funkcionālajā teritorijā, palielinot 
sabiedrības drošību, rekreācijas ie-
spējas  un uzlabojot Līvānu novada 
ģimenēm dzīves un vides kvalitāti 
publiskajā pilsētvidē.

Kopējās projekta izmaksas 
ir 465 710,55 EUR, no kurām 395 
853,97 EUR ir ERAF fi nansējums 
un 69 856,58 EUR ir Līvānu novada 
pašvaldības līdzfi nansējums.

Projektu plānots īstenot līdz 
2025. gada 31. decembrim.

2024. gada 22. jūlijā Līvānu nova-
da pašvaldība parakstīja vienošanos 
ar Centrālo fi nanšu un līgumu aģen-
tūru par Eiropas Savienības fonda 
projekta „Mājokļu atjaunošana soci-
āli ekonomiskās integrācijas nodro-
šināšanai Līvānu pilsētā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir Līvānu no-
vada sociāli un ekonomiski mazaiz-
sargātiem iedzīvotājiem nodrošināt 

cilvēkam cienīgus dzīves apstākļus 
ar atbilstoša mājokļa pieejamību 
un samazināt rindas Līvānu novada 
pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai.

Projekta ietvaros plānotās dar-
bības: pašvaldības īpašumā esošo 

23 dzīvokļu remontdarbi, elektroin-
stalācijas ierīkošana, logu un durvju 
atjaunošana, sildelementu atjauno-
šana, iekārtu un ierīču iegāde virtu-
ves un sanitāro telpu funkcionalitā-
tes nodrošināšanai.

Projekta rezultātā tiks būtiski 
uzlabota sociālo mājokļu pieejamī-
ba Līvānos –,  atjaunojot 23 dzīvoja-
mās platības, tiks palielināta moder-

nizēto sociālo mājokļu kapacitāte un 
par 44% samazināta rinda Līvānu 
novada pašvaldībā šādu mājokļu 
izīrēšanai. Projekta īstenošanas re-
zultātā tiks nodrošināti cilvēkam cie-
nīgi dzīves apstākļi ar atbilstošiem 
mājokļiem, veicinot primāri svarīgu 
lietu, kā sociāli atstumto kopienu, 
mājsaimniecību ar zemiem ienāku-
miem un nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu ekonomisko integrāciju Līvā-
nu novadā, uzlabojot Līvānu novada 
iedzīvotāju dzīves un vides kvalitāti.

Kopējās projekta izmaksas 
ir 504 447,00 EUR, no kurām 342 
125,00 EUR ir ERAF fi nansējums un 
162 322,00 EUR ir Līvānu novada 
pašvaldības līdzfi nansējums.

Projektu plānots īstenot līdz 
2026. gada 30. jūnijam.
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LĪVĀNU 
NOVADA 
CENTRĀLĀS 
BIBLIOTĒKAS 
DIREKTORES 
AMATĀ 
APSTIPRINĀTA 
BAIBA ĀRIŅA

2024. gada 25. jūlija domes 
sēdē par Līvānu no-
vada Centrālās 
b i b l i o t ē k a s 
direktori ap-
s t i p r i n ā t a 
Baiba Āriņa. 
Amata va-
kancei bija 
p iete ikuš ies 
15 pretendenti. 

Baibai Āriņai ir 
vairāku gadu pieredze vadības 
jomā, plaša pieredze metodiska-
jā darbā, personāla apmācībā un 
izglītības procesu vadībā. Baiba ir 
topošā izglītības zinātņu doktore. 
Līdzšinējā darba pieredze ir ļāvu-
si attīstīt spēcīgas analītiskās un 
prezentēšanas prasmes, prasmi 
koordinēt un pārraudzīt dažādus 
projektus, kā arī plašas iemaņas 
personāla tālākizglītības ciklu plā-
nošanā un organizēšanā. Baiba ir 
motivēta pielietot savas zināšanas 
un prasmes Līvānu novada Centrā-
lās bibliotēkas attīstībā.

Baiba Āriņa kopā ar ģimeni vīra 
dzimtas īpašumā Līvānu novadā 
atgriezusies no Rīgas. Darba piere-
dze bijusi saistīta gan ar direktora 
vietnieka pienākumiem Rīgas dizai-
na un mākslas vidusskolā, gan ar 
darbu Rīgas Stradiņa Universitātes 
Pedagoģiskās izaugsmes centrā, 
gan ar Latvijas Universitātes Izglī-
tības pētniecības institūtu, kā arī 
zinātnisko un pētniecisko darbību. 
Strādājusi arī kā pētniece Barselo-
nas Autonomajā universitātē Spā-
nijā. Pārvalda angļu, spāņu, krievu 
valodas. 

Apsveicam! Lai izdodas iecerē-
tais Līvānu novadā!

kām. Uzzinājām, ka vissenākā stikla 
fabrika Līvānu pusē bijusi Stiklēros, 
ka mežā aiz velo trases iegūtas 
augstas kvalitātes kvarca smiltis. 
Mēs uzzinājām par dažādiem kor-
ķu veidiem, par to, ka no korķa at-
likumiem ražots linolejs. Kārļa zinā-
šanas par dažādiem vēsturiskiem 
notikumiem ir apbrīnojamas!  

Tad atkal šķērsojām dzelzceļa  
sliedes un kā pirmo klausījāmies 
stāstu par kādreizējo spirta fabri-
ku, pēc tam bioķīmisko rūpnīcu. 
Pamazām mūsu pārgājiens tu-
vojās Līvānu daļai, kura celta pa-
domju laikā. Kārlis pievērsa mūsu 

uzmanību metālā kaltam sievietes 
tēlam – „Līvānu dailei” uz piecstā-
vu ēkas mūra. Pastāstīja, ka savā 
laikā Rīgas ielā 31 bijis pat kazino. 
Tad nonācām pie pamestas vietas 
Līvānos – pie bijušās stikla rūpnī-
cas Zaļajā ielā. Fabrika celta tikai 
20. gadsimta piecdesmitajos ga-
dos un par šo fabriku – Līvānu sim-
bolu, bija personiski atmiņu stāsti 
ne tikai Kārlim, bet arī vairākiem 
pārgājiena dalībniekiem.

Tālāk ceļš veda garām Līvānu 
slimnīcai, kura sākotnēji bijusi sar-
kanu ķieģeļu ēka, tad pāri gājēju 
tiltam, uz kura klausījāmies stāstus 
par Līvānu tiltiem un  ražotnēm 
Dubnas labajā krastā. Pie vecajiem 
ozoliem līdzās Līvānu 1. vidusskolai 
mūs ceļojums noslēdzās. 

Sirsnīga pateicība Kārlim Bog-
dānam par vērtīgo informāciju un 
stāstiem  par mūsu Līvāniem. Pal-
dies visiem izturīgajiem dalībnie-
kiem. Ceram, ka rudens pusē Kārļa 
vadībā turpināsim iepazīt Līvānu 
vēsturi, izstaigājot pilsētas daļu 
Dubnas labajā krastā. Sekojiet in-
formācijai!

Līvānu novada pašvaldība šā 
gada 18. jūlijā ar Centrālo fi nanšu 
un līgumu aģentūru noslēdza vie-
nošanos par Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda projekta Nr. 
3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/017 „Atbal-
sta pasākumi cilvēkiem ar invali-
ditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšana Līvānu novadā” ie-
viešanu.

Projekta mērķis – nodrošināt 
atbalstu mājokļu pielāgošanai trim 
Līvānu novada personām ar invali-

ditāti, kurām ir kustību traucējumi, 
uzlabot nodarbinātības iespējas un 
pieejamību pakalpojumiem, tādē-
jādi sekmējot dzīves kvalitāti un cil-
vēktiesību ievērošanu.

Projekta mērķa sasniegšanai – 
vides pieejamības un mājokļa pielā-
gojamības nodrošināšanai atbilstoši 
projekta mērķa grupas vajadzībām 

vienai personai mājokļa ārējā vidē 
tiks izbūvēts panduss, vienai perso-
nai tiks uzstādīts pacēlājs, savukārt 
vēl vienai personai mājokļa iekšējā 
vidē tiks veikti remontdarbi, pie-
lāgojot higiēnas telpas (tualeti un 
vannas istabu). Minēto būvniecības 
darbu veikšanai tiks izstrādāta būv-
niecības ieceres dokumentācija, kā 
arī tuvākajā laikā tiek plānots uz-
sākt būvdarbu un būvuzraudzības 
iepirkumu veikšanu. Lai mājokļa 
pielāgojamība vides pieejamības 

nodrošināšanā tiktu ieviesta maksi-
māli individuāli, pielāgojot projektā 
iesaistīto personu vajadzībām un 
ergonomiskie risinājumi atbilstu 
personas invaliditātes un kustību 
traucējumu veidiem un to pakāpei, 
pašvaldība ir veikusi sertifi cēta er-
goterapeita piesaisti.

Projekta kopējās izmaksas ir 
66 299,37 EUR, no kurām Atvese-
ļošanas fonda fi nansējums sastāda 
54 897,00 EUR, savukārt valsts bu-
džeta fi nansējums ir 11 402,37 EUR.

Projektu īsteno biedrība „Baltā 
māja”, projekta programmas ievie-
sējs nodibinājums „Viduslatgales 
pārnovadu fonds”, projektu fi nansē 
Līvānu novada pašvaldība.
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IIG „BĒRNI – SABIEDRĪBAS NĀKOTNE’’ ĪSTENO MAZO GRANTU 
PROJEKTU LĪVĀNOS

Ikdienā bērni lielāko daļu sa-
vas dzīves pavada iekštelpās – mā-
cās, rotaļājas, izmanto viedierīces, 
arvien mazāk laika paliek būšanai 
dabā, it īpaši pilsētas bērniem. Līdz 
ar to bērni atsvešinās no dabiskās 
vides, pieaug viņu uzvedības prob-
lēmas. Vides speciālisti to sauc par 
dabas deficīta sindromu un iesaka 
mērķtiecīgi arī mācību procesā skolā 
paredzēt laiku mācībām un atpūtai 
dabā, jo atrašanās un darbošanās 
dabā bērnam dod iespēju uzturēties 
svaigā gaisā. Tādējādi nostiprinās 
imunitāte, uzlabojas koncentrēša-
nās spējas, bērni jūtas mierīgi, brīvi 
un laimīgi. Īpaši svarīgi tas ir pirms-
skolā un sākumskolā.

Pirmsskolas izglītība ir pirmā 
vispārējās izglītības pakāpe, kura ir 
pamats turpmākās izglītības apgu-
vei, tāpēc ir svarīgi padarīt šo obligā-

klases izveide Līvānu pirmsskolas iz-
glītības iestādē „Rūķīši”, Avotu ielā 2.

Projekta ietvaros iegādāti 5 bēr-
nu galdi ar soliem, kur pietiks vietas 
visai grupai, lai pedagogs varētu va-
dīt nodarbību ārā, svaigā gaisā. Tiks 
ieviesta inovatīva mācīšanas meto-
de, kas līdz šim nav praktizēta Līvā-
nu un tuvākajos novados. Mācoties 
svaigā gaisā ir labāki rezultāti mācī-
bu priekšmetu apguvē: visi mācību 
priekšmeti var tikt mācīti daļēji da-
bas un vietējā sociālā vidē. Bērniem 
ir vienkāršāk un motivējošāk strādāt 
ar kaut ko reālu un konkrētu mācī-
šanās procesā.

Projektu īstenoja: IIG „Bērni – 
sabiedrības nākotne”. Projekta 
programmas ieviesējs: nodibinā-
jums „Viduslatgales pārnovadu 
fonds”. Projektu finansēja Līvānu 
novada pašvaldība.

tās izglītības līmeni par vēl efektīvā-
ku, ieviešot inovācijas mācību darbā, 
sasniedzot labākus rezultātus un 
stiprinot piederības sajūtu savam 
novadam. Pirmsskolas izglītības bēr-
ni ārā pavada laiku spēlējoties, bet 
ne mācoties, nodarbības notiek tikai 

telpās, jo āra nodarbībām nav pie-
mēroti apstākļi – nav, kur sēdēt, un 
nav galdu, kur darboties. Līvānu no-
vada PII „Rūķīši” bērnu vecāki ir ap-
vienojušies un izveidojuši IIG „Bērni 
– sabiedrības nākotne”, kas tikko 
realizējusi projektu – āra nodarbību 

STARPTAUTISKĀ „Y’S MEN’S” LABDARĪBAS KLUBA INDIEŠU 
DRAUGU VIZĪTE LĪVĀNOS
Sagatavoja: 
Anita Reitere, 
Līvānu  „Y’s Men’s” labdarības kluba 
sekretāre

25. – 27. maija dienās Līvānu  
„Y’s Men’s” labdarības klubs uzņē-
ma ciemiņus no tālās Indijas, kuri 
īpašas BF programmas ietvaros 21 
dienas garumā apciemoja 7 Eiropas 
valstu „Y’s Men’s” labdarības klubus,  
iepazīstoties ar katra kluba  darbī-
bas aktivitātēm, tiekoties ar kluba 
biedriem, iepazīstot vietējo vēsturi, 
kultūru un tradīcijas. 

Līvānu klubu apciemoja Ajith 
Babu ar sievu, kurš 38 gadus dar-
bojoties „Y’s Men’s” klubā, ir kļuvis 
par Indijas „Y’s Men’s” organizācijas 
ar 8000 biedriem administratoru, 
ieguvis dažādus apbalvojumus par 
jaunu klubu dibināšanu Saudu Arā-
bijā un Nepālā, IT programmu izvei-
došanu.

Īpašu interesi mūsu viesi izrā-
dīja  par Latvijas vēsturi gan vācu 
jūga, gan padomju okupācijas laikā 

Stipendijas devēji (uzņēmēji), 
Līvānu novada pašvaldība un no-
dibinājums „Viduslatgales pārno-
vadu fonds” aicina Līvānu novada 
jauniešus pieteikties stipendijas 
saņemšanai studijām augstskolās 
2024./2025. studiju gadā. Uz sti-
pendiju vari pieteikties, ja: 

•	 esi ieguvis/usi vidējo iz-
glītību, studē augstskolā un neesi 
vecāks/a par 24 gadiem; 

•	 tev ir labas un teicamas 
sekmes mācībās (vidējā atzīme 7 
un augstāk); 

•	 studē akreditētā augst-
skolā un akreditētā studiju prog-
rammā Latvijā vai ārzemēs; 

•	 studē pilna laika studiju 
programmā 2.līmeņa augstākās un 
profesionālās izglītības iegūšanai; 

•	 sava vai vecāku/a pastā-
vīgā dzīvesvieta deklarēta Līvānu 
novadā. 

Nodibinājuma „Viduslatgales 
pārnovadu fonds” stipendiju prog-
ramma Līvānu novada jauniešu 
studijām augstskolās tiek adminis-
trēta sadarbībā ar Līvānu novada 
pašvaldību. 

Stipendiju konkursa pieteiku-
ma anketa un tās pielikumi jāie-
sniedz elektroniski. Pieteikumu ie-
sniegšanas termiņš: no 12. augusta 
līdz 20. septembra plkst. 24.00. 

Stipendiju konkursa nolikums 
un pieteikuma forma: www.livani.
lv un „Viduslatgales pārnovadu 
fonds” mājaslapā www.vlpf.lv. Ne-
skaidrību gadījumā sazinieties ar 
Viduslatgales pārnovadu fondu pa 
tālr. 28399197 vai e-pastu: vlpf@
inbox.lv.

PIESAKIES 
STIPENDIJAI 
LĪVĀNU 
NOVADA 
JAUNIEŠU 
STUDIJĀM 
AUGSTSKOLĀS! 

Sagatavoja: 
Izglītības pārvalde

2023./2024. m.g. Līvānu no-
vada vispārējās izglītības iestādes 
absolvēja 140  absolventi, no ku-
riem 102 saņēma apliecību par 
vispārējās pamatizglītības ieguvi, 
38 – atestātu par vispārējās vidējās 
izglītības ieguvi. Centrālo eksāme-
nu (CE) sertifikātus absolventi va-
rēja saņemt Izglītības un zinātnes 
ministrijas īpaši izveidotā portālā 
eksameni.gov.lv un tie tika izteikti 
procentuālajā vērtējumā. Lai būtu 
nokārtots CE pamatskolu beidzot, 
bija jāsaņem vismaz 10% (CE slieks-
nis), vidusskolu – 15%.

9. klases noslēgumā izglītoja-
mie centralizētos eksāmenus kār-
toja latviešu valodā, angļu valodā 
un matemātikā. Latviešu valodas 
eksāmenā vidējais izglītojamo zi-
nāšanu sniegums mūsu novadā 
ir augstāks nekā vidējais valstī – 
61,3% (valstī 59,1%). Augstu snie-
gumu latviešu valodas centralizē-
tajā eksāmenā  uzrādīja Jaunsilavas 
pamatskolā – E. Bērzkalna 84%, 
A. Bikše, E. Skrebele,  P. Ustino-
va, O.T. Lazarevs 82%, A. Vasiļjeva 

CENTRALIZĒTO EKSĀMENU REZULTĀTI LĪVĀNU NOVADĀ 2024. GADĀ
80% (skolotāja S. Bērziņa), Jersikas 
pamatskolā – I. Stikāne 88%, D. 
Mihailova 87%,  N. Mironova 81% 
(skolotāja I. Karpenko), Līvānu 1. vi-
dusskolā – A. Sniķere 93%, D. Maļi-
novska 88%,  L. Kazuša, V. Brūdere 
84%, A. Samuilova 83% (skolotājas 
A. Baltmane, D. Vilcāne), Rudzā-
tu vidusskolā – L. Praņevska 91%,  
E. Lielpētere 90% (skolotāja I. Kārkle).

Angļu valodas centralizētā ek-
sāmena vidējais izglītojamo zinā-
šanu sniegums novadā ir zemāks 
nekā valstī – 49,4% (valstī 63,9%). 
Augstāko sniegumu angļu valodas 
eksāmenā Jaunsilavas pamatskolā 
uzrādīja O.T. Lazarevs 95%, T. Ga-
rolis, Z. Markovskis 88%, A. Roga 
85%, E. Bojaruneca 80% (skolotāja 
S. Ancāne), Jersikas pamatskolā – L. 
Surgunte 86% (skolotāja G. Vucina), 
Līvānu 1. vidusskolā – M. Mineikis, 
A. Sniķere 95%, L. Kraukle 91%, V. 
Brūdere 90%, A. Ligins 88%, R. Ku-
cenčeirs 81%, L. Kazuša, V. Rainskis 
80% (skolotāja S. Krivcova), Rudzā-
tu vidusskolā – L. Praņevska 95%, 
E. Lielpētere 91%, P. Lisicka 90%, K. 
Kivlenieks 86%,  S. Laduzāne 84%, 
J. Jansons 80% (skolotāja L. Klau-
berga).

Matemātikas centralizētajā 
eksāmenā izglītojamo vidējais zi-
nāšanu sniegums novadā ir 43,4% 
(valstī – 43,2%). Lepojamies ar tei-
camu izglītojamo  sniegumu ma-
temātikas eksāmenā Jaunsilavas 
pamatskolā – O.T. Lazarevs 85% 
(skolotāja G. Švirksta), Jersikas pa-
matskolā – I. Stikāne 96%, N. Miro-
nova 80% (skolotāja T. Haritonova), 
Līvānu 1. vidusskolā – V. Brūdere 
93%,  M. Mineikis 81%, A. Sniķere 
80% (skolotāja E. Vaivode), Rudzātu 
vidusskolā – L. Praņevska 80% (sko-
lotāja V. Spriņģe). 

Lai iegūtu atestātu par vispā-
rējo vidējo izglītību, izglītojamajiem 
divu mācību gadu laikā (11. un 12. 
klase) bija jānokārto šādi centrali-
zētie eksāmeni: latviešu valodā un 
literatūrā (vismaz optimālajā mā-
cību satura apguves līmenī); sveš-
valodā – angļu (vismaz optimālajā 
(B2) līmenī); matemātikā (vismaz 
optimālajā līmenī); divos no pa-
dziļinātajiem kursiem (augstāka-
jā līmenī). Apkopojot vidusskolas  
centralizēto eksāmenu rezultātus, 
13%  vērtējumu vidējais snieguma 
līmenis  ir 80%  un augstāk. 

CE latviešu valodā un literatūrā 

optimālajā mācību satura apguves 
līmenī  kārtoja 22 izglītojamie. Vi-
dējais snieguma līmenis valstī bija 
55%, mūsu novadā 68%.  Augstus 
rezultātus uzrādīja Līvānu 1. vi-
dusskolā – P. Vilcāne 82%,  L. Gi-
rons, T. Meļņika 81%,  (skolotāja Ā. 
Baltmane), Rudzātu vidusskolā -  R. 
Detkova 82% (skolotāja I. Kārkle). 
CE matemātikā optimālajā mācību 
satura apguves līmenī kārtoja 29 iz-
glītojamie, vidējais vērtējums mūsu 
novadā 44,6%, valstī – 34%.  Augsti 
rezultāti Rudzātu vidusskolas izglī-
tojamajām – R.Detkovai 85% un  L. 
Balodei 84% (skolotāja V. Spriņģe). 
CE angļu valodā optimālajā mācī-
bu satura apguves līmenī kārtoja 
23 izglītojamie, vidējais snieguma 
līmenis 67% (valstī – 62%).  Lepoja-
mies ar teicamiem sasniegumiem 
Rudzātu vidusskolā – L. Balodei 
93%, R. Detkovai 90% (skolotājs S. 
Skarainis), Līvānu 1. vidusskolā – 
L. Muktupāvela 89%, E. Ernstsone 
88%, Ē. Ribaka 87%, L.P. Pumpure, 
L. Girons  83%, P. Vilcāne, T. Meļņi-
ka 82% (skolotāja I. Stepanova).

Nedaudz zemāki rezultāti cen-
tralizētajos eksāmenos salīdzinoši 
ar valsti ir augstākā līmeņa eksāme-

nos. CE latviešu valodā un literatūrā 
augstākajā mācību satura apguves 
līmenī kārtoja 26 izglītojamie, vidē-
jais sniegums novadā 54,3% (valstī 
– 55%).  Teicams sniegums Rudzātu 
vidusskolā E.M. Aizpurietei – 85% 
(skolotāja I. Kārkle). CE matemāti-
kā augstākajā mācību satura līme-
nī kārtoja 17 izglītojamie, vidējais 
zināšanu sniegums novadā ir 53% 
(valstī 59%). CE angļu valodā aug-
stākajā mācību satura līmenī kārto-
ja 40 izglītojamie, vidējais vērtējums 
novadā 54%, valstī – 66%. Augstus 
rezultātus Līvānu 1. vidusskolā uz-
rādīja A. Lāčkāja 84%, A. Mitins 82% 
(skolotāja N. Antipova),  Rudzātu 
vidusskolā – E. Vucenlazdāne 95%,  
E.M. Aizpuriete 85%, R. Domulāns 
81% (skolotājs S. Skarainis ). 

Izvēles eksāmenu augstākajā 
līmenī bioloģijā kārtoja 6 izglītoja-
mie un sociālajās zinātnēs 4 izglīto-
jamie. Teicamus rezultātus bioloģi-
jas eksāmenā Rudzātu vidusskolā 
uzrādīja A. Jansone – 81% (skolotā-
ja J. Ļubka-Tarasova).

Liels paldies skolotājiem par 
ieguldīto darbu izglītojamo sagata-
vošanā eksāmeniem, ģimenēm par 
atbalstu! 

un lūdza aizvest uz kritušo karavīru 
un holokaustā bojā gājušo piemiņas 
vietām, kā arī 1905. gada nošau-
to  revolucionāru piemiņas vietu. 
Pārsteidza viesu plašās zināšanas 

un interese par valstīm, kuras viņi 
apmeklē.  Tā bija patiesa kultūras,  
vēstures un vērtību apmaiņa. Ajith 
Babu iepazīstināja ar Y’s Men’s lab-
darības klubu darbību Indijā un Ne-

pālā, kuru darbības virzieni diezgan 
būtiski atšķiras no mūsu. Tomēr 
dažas idejas mums likās piemēroja-
mas arī mūsu apstākļiem. Mēģinā-
sim tās īstenot.
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SVĒTKUS RADĀM MĒS PAŠI
Sagatavoja: 
Aija Smirnova, 
Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvaldes vadītāja

Aizejot jūlijam, noslēdzas arī 
darba duna Līvānu pilsētas svētku 
organizatoru komandai šo svētku 
sakarā.   Ne katrs zina, kā top šie 
svētki. Ierasti publicitāte vērsta uz 
pasākuma norisēm, taču šoreiz 
stāsts būs par svētku tapšanu.  

Gatavošanās Līvānu pilsētas 
svētkiem „DZĪVI LĪVĀNI 2024” tika 
aizsākta jau 2023. gadā, nolūkojot 
vakara programmas galvenos māks-
liniekus un izvērtējot iespējas jau-
nām norisēm, atskatoties uz  aizva-
dīto svētku norisēm, ņemot vērā arī 
iedzīvotāju aptaujā izteiktos racio-
nālos viedokļus.  Šajā gadā kopumā 
apmeklētājiem tika piedāvātas 48 
norises vairāk nekā 30 notikumos. 
Šie svētki ir liels izaicinājums, jo tā 
ir notikumu mozaīka, ko pamatā 
šogad veidoja pašvaldība un tās ies-
tādes, sadarbojoties ar valsts insti-
tūcijām, pašvaldības kapitālsabied-
rību „Līvānu dzīvokļu un komunālā 
saimniecība” uzņēmējiem, sporta 
organizācijām, biedrībām, kristīgo 
konfesiju draudzēm un brīvprātīga-
jiem iedzīvotājiem. Tas nozīmē, ka 
tiek nodrošināta gan pasākumu pro-
ducēšana, gan informēšana par pa-
sākuma norisēm, gan saimnieciskā 
puse. Norišu daudzveidības atslēga 
ir organizāciju sadarbība, veidojot 
iedzīvotāju interešu pārstāvniecību 
un brīvprātīgo loku, jo ikkatrs noti-
kums kļūst iespējams, tikai kvalitatī-
vi izmantojot dažādu iesaistīto pušu 
kapacitāti.  

Svētki pieturas pie tradīcijām, 
ko iemīļojuši līvānieši un Līvānu 
viesi, taču ņemot vērā arī organiza-
torisko pieredzi un iedzīvotāju vie-
dokli.  Tradīcijas svētkos liecina par 
vienotām un nemainīgām vērtībām, 
kas svarīgas lielākajai sabiedrības 
daļai. Tās ir ģimene, piederība un 
kopība.  

Ekumēniskais dievkalpojums, 
kas iezīmēja svētku sākumu,  šogad, 
kā arī citus gadus, ir šo vērtību ne-
sējs. Šogad kristīgas draudzes vie-
nojās par tā norises iedibināšanu 
dievnamos, katru gadu mainot no-
rises vietu. Kā pirmā draudze, kurai 
bija gods uzņemt visas Līvānu nova-
da kristīgās konfesijas kopīgā lūgša-
nā, bija Līvānu Sv. Erceņģeļa Miķeļa 
Romas katoļu draudze. Dievnams 
bija svinīgi greznots un draudze ar 
sirsnību uzņēma uz dievkalpojumu, 
kas skanēja arī kopīgā konfesiju 
dziedājumā un visu konfesiju pār-
stāvju teiktajos vārdos. Izsakām pa-
teicību par šī dievkalpojuma organi-
zēšanu Līvānu katoļu, pareizticīgo, 
vecticībnieku un luterāņu drau-
dzēm, kā arī paldies par tehnisko 
un organizatorisko atbalstu Līvānu 
novada kultūras centram. 

Nopietnās mūzikas vakarā kul-
tūras centra zāli piepildīja talantī-
gas personības, izcili izpildot gan 
ārzemju, gan latviešu komponistu 
mūziku. Patiess prieks, ka klausītāji 
novērtēja gan Valsts akadēmiskā 
kora „Latvija”, gan operdziedātājas 
Sonoras Vaices sniegumu. Bezmak-
sas biļešu iegāde tika nodrošināta 
gan internetā, gan uz vietas kultū-
ras centra kasē. Pateicamies visiem 
par sapratni, jo biļetes nebija ie-
spējams rezervēt, bet gan uzreiz iz-
ņemt. Esam saskārušies ar pieredzi, 
kad bezmaksas biļetes uz augsta 
līmeņa izpildītājiem netiek pietie-
kami novērtētas un, tās rezervējot, 
netiek izņemtas, tāpēc arī turpmāk 
bezmaksas biļešu rezervācija netiks 

piedāvāta. Koncerta mērķis ir ne 
tikai nodrošināt kvalitatīvu atpūtu 
klausītājiem, bet arī iedvesmot, pie-
dāvājot labākos Latvijas mākslinie-
kus, viņu skanējumu tepat, mūsu 
pilsētā. Patīkams pārsteigums bija   
publikas vecuma diapazons, jo zālē 
bija gan pusaudži un bērni, gan ga-
dos viedi klausītāji.  

Kultūras centrs ikdienā ir gan 
darba vieta, gan radošās dvēseles 
mājvieta darbiniekiem, kuri šajos 
svētkos realizē gan mākslinieciskas 
idejas, gan meklē saimnieciskos un 
tehniskos risinājumus. Patiesi bez-
galīgs ir viņu, īpaši noformēšanas 
mākslinieces radošums, lai kopā ar 
kolēģiem iedzīvinātu šādas norises. 
Svētkos šīs nianses – darbs pie tā, 
ko „redz acs”, rada personīgas uz-
ņemšanas sajūtu.

Katrs   izkārtais svētku karo-
dziņš Rīgas ielā, katrs iedzīvotāju 
izkārtais Latvijas vai pilsētas karogs 
pagalmā, pie ēkām, ir liecība par 
mūsu identitāti. Katrs gaismas stars 
koncertos, katrs zieds puķu dobēs, 
katra rūpīgi veidotā afiša svētkiem, 
pašu šūdinātais un meistarotais 
noformējums Bēbīšu svētkos, skeit-
parkā u.c. ir apliecinājums kopīgai 
iedvesmai un motivācijai. Pirms 
svētkiem, plānojot norises, nereti 
organizatori atver savas garāžas, 
skapjus un lūko, kas no tā būtu no-
derīgs un izmantojams. Un atver ne 
tikai šķūnīša durvis, bet šādi simbo-
liski atver arī savu sirdi un prātu, lai 
kopējai lietai izdarītu labāko. Tas ir 
vislielākais apliecinājums lojalitātei 
pret vietu un sabiedrību, kurā dzī-
vojam. Protams, dzīvojam laikos, 
kad visu var nopirkt, bet ne vienmēr 
tas ir iespējams un atbilstoši svētku 
finansējumam.   

Pilsētas svētku finansējums ir 
gan izaicinājums, gan uzticības ap-

Keramiķes Eleonoras Pastares personālizstādes „Dialogs” atklāšana 
Līvānu Stikla un amatniecības centrā

Ekumēniskais dievkalpojums Līvānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīca

Valsts akadēmiskais koris „Latvija” mākslinieciskā vadītāja un diriģenta Māra Sirmā vadībā klasiskās mūzikas vakarā  
Līvanu novada kultūras centrā

Operdziedātāja Sonora Vaice 
klasiskās mūzikas vakarā Līvānu 
novada Kultūras centrā

Pilsētas modināšana kopā ar motoklubu „Quercus” un 
citiem spēkratu pavēlniekiem

Par svētku noskaņu pilsētas ielās rūpējās „Orķestropēds”

Jau otro gadu Līvānos viesojas Radio SWH mobilā studija
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Paldies vairāk kā 60 brīvprātīga-
jiem palīgiem, īpaši – Līvānu Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas audzēk-
ņiem, pašvaldības Centrālās pārval-
des un iestāžu darbiniekiem.

Pateicamies par sadarbību 
„Radio SWH”, „Vidusdaugavas TV”, 
Valsts policijai, Robežsardzei, Valsts 
asinsdonoru centram, kā arī Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienestam!  Paldies motoklubam 
„Quercus”, zemnieku saimniecībai 
„Drikaines”, SIA „Minox”, Līvānu 
veloklubam, īpaši – Dainim Skrūz-
manim un Pēterim Romanovskim, 
„Futbola klubs Līvāni”, īpaši – Jānim 
Bulmeisteram un Ilmāram Visoc-
kim, Līvānu volejbola klubam, īpaši 
– Vitai Školinai, Līvānu basketbola 
klubam, īpaši – Edgaram Cimaram, 
kā arī sporta tiesniešiem Mārtiņam 
Vucenlazdānam un Andrim Kundzi-
ņam.

Vairākus gadus svētku moto ir 
„DZĪVI LĪVĀNI”. Jau ierasts, ka pil-
sētas ielas svētku dienās piepilda 
daudz vairāk cilvēku nekā ikdienā. 
Tas ir izaicinājums auto novietoša-
nai pilsētā, bet ceram, ka arī papil-
dinājums pilsētas uzņēmēju kasēs.   
Domes iela  un Līvānu pussala šķiet 
kā skudru pūznī, kur valda pūlis, 
tāpēc neiztikt bez rūpīgas plānoša-
nas un modras acs saimnieciskajās 
lietās. Šī gadasvētku papildinājumi 
apmeklētāju ērtībām bija Ūdens 
stacija un iespēja nomazgāt rokas 
pēc tualetes apmeklējuma, par ko 
saņemtas labas atsauksmes. Jāteic, 
ka saimniecisko risinājumu meklē-
jumi ir nebeidzami, jo to pieprasa 
gan vieta, gan pasākuma apmeklē-
tāji. Gribas, lai šī atbildība ir dalīta, 
jo nereti svētku laikā pazūd labie-
rīcībās tik svarīgais apgaismojums, 
un lielie konteineri ar vāku nepildās 
ar izdzertajām glāzēm, bet glāzes 
kraujas kaudzē pie mazākajiem 
konteineriem bez vāka. Nākošajā 
gadā organizatoru komanda izvēr-
tēs depozīta glāžu ieviešanu šajos 
svētkos veiksmīgākiem atkritumu 
apsaimniekošanas risinājumiem. 
Paldies visiem pašvaldības saim-
nieciskā nodrošinājuma nodaļas   
un „Līvānu dzīvokļu un komunālās 
saimniecības” darbiniekiem par kat-
ru padarīto darbu! 

Taču „Dzīvi Līvāni” ir ne tikai 
pūlis, bet arī katrs apmeklētājs in-
dividuāli. Tā ir iespēja uzņemties 
atbildību, izvēlēties iespēju ziedot 
asinis asinsdonoru centra izbrauku-
mā, pavadīt laiku ar ģimeni spēļu un 
rotaļu ielā, piedalīties motorizētajā 
Pilsētas modināšanā, sumināt jau-
nākos novada iedzīvotājus Bēbīšu 
svētkos, iemēģināt skatuvi un kon-
certpieredzi koncertā „Divas dabas”, 
spēlēt un sacensties komandā vai 
individuāli sporta norisēs, apmeklēt 
mākslinieku izstādes un satikt auto-
rus u.c. Arī tiešsaistes aptaujā par 
Pilsētas svētkiem, kur piedalījās 101 
respondents, aptaujātie nereti uz-
sver katra apmeklētāja individuālo 
atbildību par svētku izdošanos no 
vides saudzēšanas un aktīvās līdz-
dalības viedokļa.   

Šogad īpaši skanīgs bija pilsē-
tas svētku gājiens, kur piedalījās 
vairāk nekā 600 dalībnieki, pārstā-
vot vairāk kā 20 uzņēmumus, ies-
tādes, amatiermākslas kolektīvus, 
biedrības un interešu grupas. Starp 
dalībniekiem bija arī Līvānu sadrau-
dzības pilsētu delegācijas no Polijas, 
Ukrainas un Lietuvas. Gājiens bija 
tieši tik daudzkrāsains, kā ikdienas 
Līvāni, tikai ikdienā nereti nenovēr-
tējam pilsētas dažādību.  

Tieši par to ir šo svētku filozofi-
ja – izcelt to, kas un kādi ir Līvāni un 
līvānieši, stāstīt par to.  

Paldies visiem par spēju sadar-
boties un radīt šos svētkus! 

liecinājums. Tas veidojas no vairā-
kām daļām. Ik gadu Līvānu novada 
pašvaldība iespēju robežās ieplāno 
finansējumu pilsētas svētku pama-
ta norisēm, taču lūdz arī atbalstu 
vietējiem uzņēmējiem, lai papildi-
nātu programmu un to darītu mak-
simāli pieejamu visām sabiedrības 
grupām. Daļu no pilsētas svētku 
izdevumiem   veido arī ieņēmumi 
svētku atsevišķās norisēs. Šogad, lai 
nodrošinātu ekskursiju “Industriā-
lie Līvāni”, tika iekasēta simboliska 
ieejas maksa. Maksas ieeja bija arī 
Saulrieta piknikam uz plosta. Bez-
maksas norises ir iespējamas tikai 
pateicoties uzņēmēju sniegtajam 
finansējumam, kas šogad sastādīja 
vienu piekto daļu no pilsētas svēt-
ku budžeta. Milzīgs ir atbalsts no 
vietējiem uzņēmējiem, sporta klu-
biem, biedrībām un entuziastiem, 
kuri iegulda savu laiku vai izlīdz ar 
dažādiem pakalpojumiem, aprīko-
jumu, produkciju un darbiem par 
„PALDIES”. Sirsnīgu paldies sakām 
visiem svētku atbalstītājiem: SIA 
„Light Guide Optics International”, 
SIA „Zelta zeme”,   SIA „Ceram Op-
tec”, SIA „Līvānu kūdras fabrika”, 
SIA „Astarte-Nafta”, SIA „RNS-D”, Z/S 
„Kapteiņi”, SIA „Dūre R”,  SIA „Vama-
ri L”, īpaši – Mārītei un Vadimam Va-
siļjeviem, SIA „Daugulis & Partneri”, 
Jersikas čipsi, SIA „Livenhofa”, Līvā-
nu ķiploks, SIA „SALTUMS 2”, Līvānu 
burgērija, SIA „Linlivar”, svinību tel-
pa „Mirklis”, SIA “Bels”, īpaši – Sani-
tai un Edgaram Lazdāniem un Jānim 
Znotiņam.

Svētku gājiens

Svētku vakara koncertu atklāja 
grupa „Jauda” 

Aija Andrejeva

Grupa „Mazais princis” Grupa „Musiqq”

Vecākiem bija iespēja apmeklēt un veselīgi pasmieties Riharda Čerķevska 
stāvizrādē, kurā tika atklāta „Patiesība par bērnu audzināšanu”

Svētku apmeklētajiem bija iespēja baudīt saulrieta pikniku uz plosta
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ERASMUS+ PROJEKTA „LIFE’S CARDS” NOSLĒGUMA KONFERENCES 
GRIEĶIJĀ UN LATVIJĀ
Sagatavoja: 
Marika Rudzīte-Griķe, 
Erasmus+ „LIFE’S CARDS” projekta 
vadītāja 

Kopš pagājušā gada marta jau-
niešu biedrība „Sava kabata” sadar-
bībā ar MJIC „Kvartāls” un LBJC Līvā-
nos, ar biedrību „Izglītojošo spēļu un 
metožu asociācija” no Rīgas un NVO 
„Women Do Business” no Krētas 
(Grieķijā) īsteno Erasmus+ projektu 
„LIFE’S CARDS” („DZĪVES KĀRTIS”) 
jauniešu no mazpilsētām un lauku 
reģioniem pašizaugsmes atbalstam. 

Projekts tuvojas noslēgumam. 
Paveiktas gandrīz visas galvenās 
aktivitātes un sasniegti plānotie 
rezultāti, ar kuriem jūlija tika iepa-
zīstināta plašāka sabiedrība gan 
Latvijā, gan Grieķijā. 2024. gada                         
3. jūlijā Iraklijā (Krētā) notika pirmā 
starptautiskā projekta rezultātu iz-
platīšanas konference, kurā Latviju 
pārstāvēja projekta vadītāja Marika 

Rudzīte-Griķe un Izglītojošo spēļu 
un metožu asociācijas vadītāja Gin-
ta Salmiņa. Konferences pamatmēr-
ķis bija iepazīstināt tās dalībniekus 
ar izstrādāto jauno kāršu spēli „Dzī-
ves kārtis”, kas ir lielisks neformā-
lās izglītības instruments un palīgs 
jaunatnes darbiniekiem, karjeras 
konsultantiem un jebkurai jauniešu 
atbalsta personai. Pasākumā pie-

dalījās 60 dalībnieki, un visiem tika 
dota iespēja spēli izspēlēt arī prak-
tiski. Katrs dalībnieks saņēma vie-
nu spēles komplektu grieķu valodā 
turpmākai izmantošanai jauniešu 
centros, skolās, mācību un karjeras 
atbalsta centros u.c.

Līdzīga konference Latvijā no-
risinājās 30. jūlijā Līvānos, uz kuru 
tika aicināti jaunatnes jomas darbi-

nieki no visas Latvijas, kuri vēlas pa-
pildināt savu neformālās izglītības 
metožu un materiālu klāstu. 

Vairāk informācijas par „LIFE’S 
CARDS” projektu: www.savakabata.
eu/lifes-cards/ 

„LIFE’S CARDS” projektu finansē 
Eiropas Savienība. Šī publikācija at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus un 
viedokli, un ne obligāti Eiropas Savie-
nības, Eiropas Komisijas vai Nacionā-
lās aģentūras (Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūras) viedokli, 
kuras nav atbildīgas par tajā ietvertās 
informācijas jebkādu izmantošanu.

AIZVADĪTS PASĀKUMS JAUNIEŠIEM „LIDLAUKS – IESKRIEŠANĀS CEĻŠ DZĪVĒ”
27. jūnijā MJIC „Kvartāls” skeit-

parkā norisinājās iedvesmojošs pa-
sākums par karjeru, motivāciju un 
grūtību pārvarēšanu ar nosauku-
mu „LIDLAUKS – ieskriešanās ceļš 
dzīvē”.

Pasākumā bija iespēja klausī-
ties trīs sabiedrībā pazīstamu cilvē-
ku dzīvesstāstos un ieteikumos:
• Latvijas pludmales volejbolists 

Aleksandrs Samoilovs dalījās 
ar stāstu, kā viņš sasniedzis 
sevis izvirzītos mērķus, kā arī 
volejbola laukumā jauniešiem 
parādīja dažus volejbola spē-
lēšanai noderīgus knifiņus;

• ar pieredzi dalījās arī saldēju-

AICINĀM UZ GADA LIELĀKO JAUNIEŠU FESTIVĀLU! 
12. augustā, starptautiskajā 

jaunatnes dienā, Līvānu pussala 
pārtaps par enerģijas un jaunības 
pilnu festivāla norises vietu – Līvā-
nu pussalā norisināsies jauniešu 
festivāls „KOPUMS”, pulcējot jau-
niešus no visas Latvijas.  Festivāls 
tiek rīkots „Līvānu novads – Latvijas 
jauniešu galvaspilsēta 2024” ietva-
ros. Festivāla mērķis ir vienkopus 
pulcēt jauniešus un jaunatnes dar-
biniekus no visas Latvijas, lai satik-
tos un iepazīstinātu ar iespējām 
kā lietderīgi un interesanti pavadīt 
laiku, kā arī iedvesmot jauniešus 
līdzdarboties labākas nākotnes 
kopradīšanā.

Festivāls sāksies jau plkst.13.00 
un ieeja visiem apmeklētājiem pa-
sākumā būs bez maksas. Ikvienam 
būs iespēja piedalīties vairāk kā 50 
aktivitātēs, kuras piedāvās dažādas 
valsts, pašvaldību un nevalstiskās 
organizācijas. Par kvalitatīvu saturu 

jauniešiem aktīvajā telšu zonā līdz 
pat plkst. 18.30 parūpēsies tādas 
organizācijas kā biedrība „Piedzī-
vojuma gars”, Valsts robežsardzes 
koledža, Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra, Biznesa 
augstskola Turība, Zero Waste Lat-
vija, Ādažu čipši, biedrība „Latvijas 
Mazpulki”, Latvijas Jaunatnes pado-
me, Klubs „Māja”, Eurodesk Latvija, 
Latgalīšu kulturys kusteiba „Volū-
da” un daudzas citas.

Tāpat varēs baudīt lielās skatu-
ves programmu, piedalīties disku-
sijās un satikt vienīgo stikla pūtēju 
Latvijā, kurš parādīs, kā tiek pūsts 
stikls. Uz lielās skatuves plkst. 16.00 
kāps jaunieši, kuri dalīsies savos 
pieredzes stāstos par dažādiem 
projektiem, pasākumiem un citiem 
jaudīgiem notikumiem viņu dzīvēs. 
Vakara izskaņā varēsim dzirdēt 
daudz muzikālu priekšnesumu – 
grupas „Pāri tiltiem” un „Jauda”, sa-

vukārt festivāla kulminācija būs po-
pulārās grupas „Singapūras satīns” 
koncerts. Bet par ballīti līdz plkst. 
23.00 parūpēsies DJ Erminass.

Pasākuma ietvaros plkst.19.30 
tiks paziņots arī Izglītības un zināt-
nes ministrijas organizētā konkur-
sa „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 
2025” uzvarētājs. Šie būs lieli svētki 
kādai no Latvijas pašvaldībām – Si-
guldas novadam, Jelgavas nova-
dam vai Liepājai!

Svinēsim starptautisko jaunat-
nes dienu Līvānos!

Pasākums notiek Latvijas jau-
niešu galvaspilsēta 2024 – Līvānu 
novads ietvaros. Aktivitātes tiek īste-
notas Izglītības un zinātnes ministri-
jas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2024. – 2026. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros un ar 
Līvānu novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu.

ma ražotnes „Avenei” dibinā-
tājs un īpašnieks Dāvis Dude-
lis, stāstot gan par veiksmēm, 
gan neveiksmēm, ar kurām var 
saskarties ikviens uzņēmējs;

• digitālā satura veidotājs – in-
fluencers Edgars Fresh prie-
cēja ar stāstiem par saviem 
piedzīvojumiem un iesaistīja 
publiku arī muzikālā priekšne-
sumā.
Viedokļu un pieredzes dažā-

dībai: Aleksandrs Samoilovs bija 
valsts sektora pārstāvis, jo Latviju 
pārstāvējis un turpina pārstāvēt da-
žādās pludmales volejbola sacen-
sībās visā pasaulē, Dāvis Dudelis 
pārstāvēja privāto sektoru kā uz-
ņēmējs, kurš sasniedzis un turpina 
sasniegt savus mērķus tieši uzņē-
mējdarbībā, savukārt Edgars Fresh 
tika uzaicināts kā NVO pārstāvis, jo 
piedzīvojumi un darbošanās jaunie-
šu organizācijā „Piedzīvojuma Gars” 
viņam nav sveša un tā sekmējusi 
viņa paša personīgo izaugsmi.

Pasākuma norises laikā skeit-
parkā bija pieejams „NVO kvartāls”, 
kurā dalībnieki varēja piedalīties 

aktivitātēs un uzzināt vairāk par 
vietējām nevalstiskajām organizā-
cijām un biedrībām. Apmeklējot 
NVO teltis un izpildot uzdevumus, 
pasākuma dalībnieki varēja krāt zī-
modziņus un vēlāk piedalīties izlo-
zē un iegūt gardas balvas no mūsu 
sponsoriem – „Jersikas čipsi” un 
„Zemnieku saldējums”.

Ar enerģiskiem priekšnesu-
miem pasākuma dalībniekus prie-
cēja „Deju studija 27” un meiteņu 
grupa „Pāri Tiltiem”.

Paldies pasākuma viesiem 
un telšu vadītājiem! Paldies arī 
jauniešiem par aktīvo iesaisti gan 
pasākuma plānošanas un sagata-

vošanas laikā, gan par aktīvo dar-
bošanos pasākuma norises laikā. 
Paldies MJIC „Kvartāls” par sniegto 
palīdzību un atbalstu! Pateicamies 
arī pasākuma atbalstītājiem – „Jer-
sikas čipsiem” un „Zemnieku saldē-
jumam”! 

Pasākums norisinājās projekta 
„Kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar 
jaunatni sistēmas pilnveide Līvānu 
novadā” ietvaros.

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2024. – 2026. 
gadam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

„NĀKAMĀ PIETURA – SKEITPARKS” UN „DIVAS DABAS”
19. jūlijā ar aktivitātēm jaunie-

šiem un jauniešu koncertu MJIC 
„Kvartāls” skeitparkā Līvānu pilsē-
tas svētki pieskandināja jauniešu 
sirdis. Pasākumi un koncerti, ko 
noslēdzām ar DJ uzstāšanos, notika 
no plkst. 18.30 līdz pat plkst. 01.00.

„Nākamā pietura – SKEIT-
PARKS” bija aktivitāšu kopums jau-
niešiem. Katram interesentam bija 
iespēja pārbaudīt savas atjautības 

un sportiskās spējas, izveidot sev 
vai draugam rokassprādzi, vai arī 
izdaiļot sevi ar sejas zīmējumiem 
vai hennu. Kā arī ikvienam bija ie-
spēja ar savu zīmējumu, frāzi vai 
autogrāfu izrotāt jauniešu koncer-
ta „Divas dabas” baneri – iznāca 
krāšņi un glabāsim to atmiņām no 
šī koncerta!

Kad aktīvā darbošanās bija bei-
gusies, pienāca laiks nu jau par tra-

dīciju kļuvušajam, pilsētas svētku 
jauniešu koncertam „Divas dabas”. 
Šogad tajā uzstājās ne tikai vietējie 
Līvānu jaunieši, bet arī jaunieši no 
citām Latvijas malām. Koncertā uz-
stājās un pateicību par skanīgajiem 
priekšnesumiem izsakām folkloras 
kopas „Ceiruleits” jauniešiem, Ievai 
Birzākai, grupai „Wackenbird”, Rai-
neram Kenjerešam, kā arī grupai 
„Pāri tiltiem”.

Taču arī ar to nekas nebeidzās, 
jo drīz pēc tam uz skatuves kāpa 
Daaguchii un vēlāk – reperis PRU-
SAX, sniedzot lielisku un jaunie-
šiem tīkamu koncertu, bet vakara 
noslēgumā par muzikālo baudīju-
mu un deju ritma uzturēšanu jāpa-
teicas DJ Exteric.

Paldies organizatoriem, mu-
zikantiem, brīvprātīgajiem un vi-
siem apmeklētājiem, skatītājiem 

un klausītājiem, jo tikai visi kopā 
varam radīt svētkus!

Pasākums „Divas dabas” notika 
Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2024 – 
Līvānu novads ietvaros. Aktivitātes tiek 
īstenotas Izglītības un zinātnes minis-
trijas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2024. – 2026. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.

Līvānu novada jaunieši vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem aicināti piedalī-
ties jauniešu iniciatīvu mazo grantu 
konkursā „Līvānu novada JAUNIEŠI 
VAR”. Konkursa mērķis ir atbalstīt 
jauniešu ierosinātas sabiedriskā la-
buma iniciatīvas, kas tiek īstenotas 
sadarbībā ar vietēja, reģionāla vai 

IZSLUDINĀTS JAUNIEŠU INICIATĪVU MAZO GRANTU KONKURSS „LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠI VAR”!
nacionāla mēroga nevalstisku orga-
nizāciju (NVO).

Konkursa ietvaros tiks atbalstī-
tas iniciatīvas publiskās vides (skolā 
vai ārpusskolas vidē, pilsētā/pagas-
tā) sakārtošanai un labiekārtošanai, 
jauniešu aktivitāšu un pasākumu 
īstenošanai, piemēram, kultūras vai 

sporta pasākumi, apmācības, piere-
dzes apmaiņas un/vai saliedēšanās 
pasākumi un tml.

Konkursa pieteikums jāie-
sniedz elektroniski, parakstīts ar 
NVO paraksttiesīgas personas dro-
šu elektronisko parakstu, līdz 2024.
gada 16. augusta plkst. 23.59, sūtot 

to uz  raksti@kvartals.lv. Konkursa 
rezultāti tiks paziņoti 2024. gada 
23. augustā. 

Ar konkursa nolikumu iespē-
jams iepazīties Līvānu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē  www.livani.
lv un MJIC „Kvartāls” tīmekļa vietnē 
www.kvartals.lv. 

Iniciatīva tiek īstenota „Kvalitatī-
vas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni 
sistēmas pilnveide Līvānu novadā” 
projekta ietvaros. Projekts īstenots 
Izglītības un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2024. – 2026. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros.
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Mājas kafejnīca „Pie Mednieka” Rudzātos

AIZVADĪTS GARŠU UN PIEDZĪVOJUMU CEĻOJUMS – 
„MĀJAS KAFEJNĪCU DIENAS 2024” LĪVĀNU NOVADĀ
Sagatavoja: 
Līga Vilcāne, Līvānu novada kultūras, 
tūrisma un sporta pārvaldes
Tūrisma organizatore 

Tā bija viena varen’ garda sest-
diena – 13. jūlijs, kad Līvānu novadā 
savas durvis vēra četras mājas kafej-
nīcas. Kopumā kafejnīcas apmeklēja 
vairāk nekā 400 viesu, kuru skaitā 
bija gan vietējie, gan ciemiņi no Jē-
kabpils, Madonas, Pļaviņām, Preiļu 
novada. Bija ieradušies arī viesi no 
Kurzemes, Zemgales un pat no Aus-
trijas. Šā gada rekords apmeklētāju 
skaita ziņā pieder mājas kafejnīcai 
„Pie Mednieka”, kas Rudzātu pagas-
tā dienas laikā uzņēma 170 viesus!

Garšu un piedzīvojumu ceļoju-
mā Līvānu pilsētā jau otro gadu pēc 
kārtas aicināja dizaina vietas Hand-
made Latgola „Dārza kafejnīca”, 
kur saimnieces Marika un Emerita 
cienāja ar auksto zupu, viesu iecienī-
tajām zirņu pikām, Omes ābolu pīrā-
gu, dažādu garšu Līvānu saldējumu, 
gardiem kokteiļiem un vasarīgiem 

dzērieniem. Viesi varēja doties eks-
kursijā pa Handmade Latgola omulī-
gajām telpām, apskatīt vairāk kā 250 
Latgales mūsdienu amatniecības 
izstrādājumus, doties pastaigā līdz 
Dubnas upei pa melnalkšņu „Spē-
ka aleju” un izbraucienā ar airu lai-
vu, uzspēlēt badmintonu, pēc sirds 
patikas izlēkāties uz batuta vai rāmi 
atlaisties šūpuļkrēslā, veldzējoties 
mierpilnajā dārza atmosfērā.

Otra mājas kafejnīca Līvānos 
bija atvērta stikla mākslinieces Ingas 
Salmiņas jaunās stikla kausēšanas 
darbnīcas pagalmā. Ēdienkartē prie-
cēja bagātīgs sāļo un saldo uzkodu 
klāsts! „Sāļais šķīvītis” pārsteidza ar 
neierastākām garšām, bet „Saldais 
šķīvītis”, gluži kā pie Omītes, bija 
pilns ar bērnības garšām – zeltai-
na „rozīte’’, kas gozējās šokolādīga 
„saldā tupenīša” aizvējā, restota „va-
felīte’’ ar krēma pildījumu vai tāls-
katainu vidiņu, kuram galā saska-
tāms skābens „rabiņš’’ (rabarbers). 
Ikviens varēja aplūkot un iegādāties 
mākslinieces darbus un izgatavot 

sev nelielu suvenīru – stikla lāsīti, 
kura apmeklētāju fantāziju pasaulē 
pārtapa mini mākslas darbā.

Turku pagastā kafejnīcu dienām 
bija uzposies „Turku Pirts Ciems”, 
kur saimniece Kristīne aicināja bau-
dīt mierpilnu atpūtu pie dabas – bija 
dzīvā mūzika un sadziedāšanās, 
brīvdabas spēles, svaigs gaiss, lais-
košnās un nesteidzīgas sarunas. 
Ikviens tika aicināts nopērties māla 
pirtī, atveldzēties dīķī un iegādāties 
saimnieces gatavotos labumus. 
Ēdienkarte pārsteidza ar neieras-
tiem ēdieniem, kā rīsu-pupiņu zupa, 
kardamona panna cotta, granā-
tābola tartars, mega lavašs ar gaļu 
un citiem neparastiem ēdieniem. 
Saimniece atklāj, ka tika uzņemtas 
pat trīs dzimšanas dienas svinētāju 
kompānijas! Panākumu atslēga brī-
vās un nesteidzīgās atmosfēras ra-
dīšanā bijis bezalkoholisko kokteiļu 
bārs, kur ikviens varēja izvēlēties sev 
tīkamu dzērienu, kam bija doti Tur-
ku pirts ciema kaķu vārdi.

Rudzātu pagastā viesus uzņē-

ma pat divas kafejnīcas, no kurām 
viena bija „Pie mednieka”, kur ciemi-
ņus sagaidīja mednieks kopā ar me-
dību dievieti Diānu. Brūveru saime 
viesiem bija sarūpējusi uz uguns-
kura vārītu brieža gaļas zupu, ko 
pasniedza kopā ar mājās gatavotu 
maizi, stirnu buka šašliku ar jauna-
jiem kartupeļiem un svaigiem lapu 
salātiem, bet saldajā īsts baudījums 
bija mājās gatavots saldējums ar va-
saras ogām. Izklaides programmā 
viesi varēja baudīt pastaigu aveņu 
laukā vai apmeklēt Mednieku ista-
bu, kur saimnieks dalījās mednieku 
stāstos, radošajā darbnīcā varēja 
izpērļot savu sargeņģeli vai iegādā-
ties meistares Lienas Brūveres da-
rinājumus, vai keramikas darbnīcā 
„Mālkalns” tapušos traukus. Paši 
mazākie varēja tikt arī pie sejas glez-
nojuma.

Kaimiņos, cilvēkattīstības centrā 
„Rāmzeme”, kas bija kā Līvānu nova-
da piektā mājas kafejnīca, saimnieki 
cienāja ar veģetārām uzkodām un 
iepazīstināja ar aizraujošo ajurvēdas 

(„zinātne par dzīvi”) un garšvielu pa-
sauli. Saimniece Inga saka: „Paldies 
visiem apmeklētājiem un iespējām 
iepazīstināt ciemiņus ar mūsu pie-
redzi un zināšanām! Novada „Mājas 
kafejnīcu dienas” esam augsti no-
vērtējuši, jo tās ir sava veida „atvēr-
tās durvis” dažādām saimniecībām 
un vietām, iespēja tuvāk iepazīties 
ar novada cilvēkiem, viņu unikāla-
jām aktivitātēm. Noteikti tiekamies 
nākamajā sezonā ar vēl plašāku pie-
dāvājumu!”

Mājas kafejnīcu dienas ir lie-
lisks iemesls Latvijas apceļošanai! 
Izvēloties galamērķi, jāatceras, ka 
labāk ir iepriekš pieteikties, līdzi 
ieteicams ņemt labu garastāvokli 
un skaidru naudu un nedomāt, ka 
brauc uz restorānu, bet ciemos. 
Akcija turpināsies līdz šā gada sep-
tembra vidum, tādēļ dodoties atpū-
tas braucienu ieplāno apmeklēt arī 
kādu no Mājas kafejnīcu galamēr-
ķiem – piedāvājumu atradīsi mājas 
lapā www.majaskafejnicas.lv. 

Lai gardi piedzīvojumi!

VPDK „DAUGAVIEŠI” PIEDALĀS 
XVI LATVIEŠU DZIESMU UN DEJU 
SVĒTKOS TORONTO

Laikā no 4. līdz 7. jūlijam Līvā-
nu novada Kultūras centra VPDK 
„Daugavieši” piedalījās XVI Latviešu 
Dziesmu un Deju svētkos Toron-
to (Kanādā). Šis notikums pulcēja 
vairāk nekā 1800 dalībnieku no 
Kanādas, ASV, Eiropas un Latvijas, 
kļūstot par lielāko latviešu diaspo-
ras organizēto pasākumu ārpus 
Latvijas teritorijas.

Šie svētki bija īpaši nozīmīgi 
vairākos aspektos. Ar vairāk kā 25 
sarīkojumiem tika atzīmēta Dzies-
mu svētku kustības Kanādā 70. 
gadadiena, atgādinot par latviešu 
kopienas nemitīgo vēlmi saglabāt 
savu kultūras mantojumu svešā 
zemē. Vienlaikus, svētkos tika go-
dināta arī Dziesmu svētku kustības 
150. gadadiena Latvijā, apliecinot 
šīs tradīcijas dziļās saknes un mū-
žīgo spēku.

Svētkos kā īpašie viesi bija 
metropolitēna operas zvaigzne 
Maija Kovaļevska, komponists Rai-
monds Tiguls, Latvijas Lielās mūzi-
kas balvas laureāte Arta Jēkabsone 
un grupa „Raxtu Raxti”.  

Deju lieluzveduma dalībniekus 
ar savu klātbūtni pagodināja Latvi-
jas Valsts prezidents Edgars Rinkē-
vičs. 

Gatavošanās XV Latviešu 

Dziesmu un Deju svētkiem bija liels 
izaicinājums – tika ieguldīts inten-
sīvs dejotāju darbs, lai apgūtu lielu-
zveduma repertuāru. Dalība svēt-
kos bija saistīta arī ar būtiskiem 
fi nansiāliem un organizatoriskiem   
izaicinājumiem katram dalībnie-
kam, lai dalība svētkos būtu veik-
smīga un nestu gandarījumu.

Pavadītais laiks Kanādā bija ne-
aizmirstams piedzīvojums – tā bija 
iespēja satikt tautiešus no visas 
pasaules, dziedāt un dejot kopā, 
izbaudīt bagātīgo latviešu kultūras 
mantojumu, kā arī iepazīt Kanādas 
kultūru. Bija aizkustinoši vienkopus 
redzēt tik daudz cilvēku, kurus vie-
no mīlestība pret dzimteni, tās va-
lodu un tradīcijām. 

Šie svētki paliks atmiņā kā 
spilgta un emocionāla norise, kas 
apliecināja latviešu tautas vienotī-
bu un tradīciju spēku.

Svētkus rīkoja Latviešu Dzies-
mu un Deju svētku biedrība Ka-
nādā, sadarbībā ar XV Latviešu 
Dziesmas un Deju svētku rīcības 
komiteju Toronto.

Līvānu novada Kultūras centra 
VPDK „Daugavieši” izsaka pateicību 
visiem, kas atbalstīja kolektīva dalī-
bu šajā nozīmīgajā notikumā.

FOLKLORAS KOPA „CEIRULEITS” PIEDALĀS 
STARPTAUTISKĀ FESTIVĀLĀ GRIEĶIJĀ

Pašā vasaras karstumā folklo-
ras kopa „Ceiruleits” piedalījās XX 
Starptautiskajā mūzikas un deju 
festivālā Grieķijā. Festivālā pieda-
lījās 10 kolektīvi no sešām valstīm: 
Turcijas, Bulgārijas, Gruzijas, Bos-
nijas un Hercegovinas, Igaunijas un 
Latvijas.

Festivālu rīkoja pilsētas vietējā 
pašvaldība un Pasaules festivālu 
asociācija (WOFA). 

Festivāla misija ir pulcināt kopā 
dažādas kultūras no visas pasau-
les, izmantojot mūziku, dziesmas, 
dejas un tautu nacionālos tērpus. 
Festivāla mērķis ir izveidot komuni-
kāciju un sadarbību starp kultūras 
grupām un savas nacionālās kultū-
ras prezentāciju Paralia Katerinis 

Grieķijā, pieredzes un informācijas 
apmaiņu, jaunas draudzības iegū-
šanu, jaunu vietu iepazīšanu.

Dienu pirms koncerta bija ie-
spēja tikties ar visiem festivāla da-
lībniekiem, prezentēt savu valsti 
un apgūt citu valstu dejas soļus. 
Festivāla ietvaros notika  arī svētku 
gājiens pa Paralia Katerini ielām. 
Noslēguma koncerts norinājās 
Olimpiskajā pludmalē.

Šajā braucienā folkloras kopas 
„Ceiruleits” dalībniekiem bija iespē-
ja ne tikai piedalīties festivālā, bet 
arī iepazīt Grieķijas dabu, peldēties, 
doties izbraukumā ar kuģīti pa Ege-
jas jūru, izbaudīt Grieķijas nacionālo 
virtuvi, doties aizraujošā pārgājienā 
Olimpa kalna nacionālajā parkā. Ne-

aprakstāmi skaists bija brauciens uz 
Meteoru – vienu no pasaules skais-
tākajām vietām, kur pareizticīgo 
klosteri burtiski „karājas” debesīs, 
jo atrodas uz milzīgām klintīm. Me-
teora ir iekļauta UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā. Iepazinām arī 
Saloniku pilsētu, uzkāpām Baltajā 
tornī, kurš  tiek uzskatīts par pilsē-
tas simbolu, redzējām Rotondu un 
Triumfa arku. 

Brauciena laikā iepazinām ne 
tikai Grieķiju, bet arī citas valstis, 
jo ceļojām ar autobusu. Folkloras 
kopai „Ceiruleits” šis bija skaists un 
piedzīvojumiem bagāts ceļojums. 

Paldies par atbalstu SIA „Līvānu 
kūdras fabrika”, SIA „Zelta zeme” un 
SIA „Ceram Optec” ! 

Reģionālās nozīmes autobusu maršrutā nr. 6976 Līvāni–Stiklēri vai-
rākos reisos no septembra tiks iekļautas pieturas Centra laukums, Pie-
notava un Jaunsilavas: no Līvāniem plkst. 06.45 (no pirmdienas līdz 
piektdienai), plkst. 15.35 (trešdienās), plkst. 16.20 (pirmdienās, otrdie-
nās, ceturtdienās, piektdienās) un plkst. 18.40 (piektdienās), savukārt no Stiklēriem plkst. 07.25 (no 
pirmdienas līdz piektdienai), plkst. 16.15 (trešdienās), plkst. 17.00 (pirmdienās, otrdienās, ceturtdie-
nās, piektdienās) un plkst. 19.15 (piektdienās).

Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpojumus minētajos autobusu maršrutos nodrošina SIA 
„Tukuma auto”.

IZMAIŅAS REĢIONĀLO AUTOBUSU MARŠRUTOS 
LĪVĀNI–GAISA TILTS–JAUNSILAVAS UN 
LĪVĀNI–STIKLĒRI
LĪVĀNI–GAISA TILTS–JAUNSILAVAS UN 
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AIZVADĪTS
LVS x MAXIMA 
KAUSS 
ČETRCĪŅĀ

6. jūlijā Jāņa Daliņa stadionā 
Valmierā norisinājās LVS x Maxima 
kauss četrcīņā. Līvānu Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas audzēk-
ņi U-14 grupā Evelīna Lāce un Ar-
mands Pabērzs, uzvarot reģionā-
lajā posmā Preiļos, izcīnīja tiesības 
sacensties fināla posmā, Latvijas 
Valsts prezidenta balvas izcīņas 
pirmajā dienā. 

Evelīnai Lācei startu vajadzēja 
ziedot rehabilitācijas procesam. 
Armands Pabērzs nostartēja lie-
liski un izcīnīja 2. vietu 12 zēnu 
konkurencē. Armanda rezultāti:            
1. vieta 500 m distancē, 2. vieta 60 
m distancē, 2. vieta un personīgais 
rekords – tāllēkšanā, 4. vieta un 
personīgai rekords bumbiņas me-
šanā. Apsveicam!

JAUNIE 
VIEGLATLĒTI 
SEKMĪGI 
AIZVADA 
VASARAS 
SEZONU
Sagatavoja:  
Vjačeslavs Grigorjevs, 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas treneris

Šis gads jaunajiem Līvānu BJSS 
vieglatlētiem ir aizvadīts ar labām 
sekmēm Latvijas un Baltijas čem-
pionātos. Ziemas sezonā izdevās iz-
cīnīt 10 medaļas, tagad pūram klāt 
pievienotas vēl 11 medaļas. Pieci 
vieglatlēti tika aicināti pārstāvēt 
Latvijas izlasi Baltijas čempionātos 
U-16, U-18 un U-20 grupās. Sezona 
izvērtās gara un ar pozitīvām emo-
cijām piepildīta. Jaunie sevi lieliski 
apliecināja visas sezonas garumā.

U-14 grupā Evelīna Lāce izcī-
nīja 1. vietu Latvijas čempionātā 
sešcīņā un 80 m barjerskrējienā, 2. 
vietu tāllēkšanā. Armands Pabērzs 
izcīnīja 2. vietu astoņcīņā un 3. vie-
tu kārtslēkšanā un tāllēkšanā.

U-16 grupā Artjoms Jermola-
jevs izcīnīja 2. vietu Latvijas čem-
pionātā, 4. vietu Baltijas čempio-
nātā 3000 m soļošanā (Lietuvā, 
Šauļos). Latvijas izlases dalībnieks. 

U-18 grupā Alisa Jermolajeva 
izcīnīja 1. vietu Latvijas čempionātā 
3000 m soļošanā. Latvijas izlases 
dalībniece. Baltijas čempionātā ne-
startēja slimības dēļ. 

Markuss Mičulis izcīnīja 2. vie-
tu Latvijas čempionātā 5000 m so-
ļošanā, 5. vietu Baltijas čempionātā 
5000 m soļošanā (Igaunijā, Tartu). 
Latvijas izlases dalībnieks. 

U-20 grupā Gatis Kristiāns Ro-
manovs izcīnīja 1. vietu Latvijas 
čempionātā 5000 m soļošanā, 3. 
vietu Baltijas čempionātā 5000 m 
soļošanā (Valmierā). Latvijas izla-
ses dalībnieks. 

Evelīna Žanete Švirkste izcīnīja 
6. vietu Baltijas čempionātā 3000 
m skrējienā (Valmierā). Latvijas iz-
lases dalībniece. 

Liela pateicība vecākiem, at-
balstītājiem, treneriem par darbu 
un jaukajām emocijām šajā vasarā.

No 19. Līdz 20. jūlijam aizvadī-
ti 23.Līvānu novada sporta svētki 
„Dzīvi Līvāni”. Programmā bija ie-
kļauts strītbols, pludmales volej-
bols, minifutbols, pirmo reizi 3x3 
ielu futbols bērniem, velosacensī-
bas, pludiņmakšķerēšana, erudīci-
jas konkurss par sportu, Dali Dali 
trešās līgas Austrumu zonas spēle 
FK Līvāni - Preiļu BJSS. Divu dienu 
garumā sporta svētkos piedalījās 
694 sportot gribētāji, kas ir pēdē-
jo gadu lielākais dalībnieku skaits. 
Dalībnieku skaita ziņā līderos ir 
futbols un velosacensības MTB, 
kurām ir Starptautisks statuss.

Paldies ikvienam sporta svēt-
ku organizatoram, tiesnesim, at-
balstītājam, brīvprātīgajam, līdzju-
tējam un skatītājam.

UZVARĒTĀJI STRĪTBOLĀ
2013. g.dz. un jaunāki: 1. vie-

tā „Air Jordan”, 2. vietā „Jersikieši”,      
3. vietā „Čipšu grauzēji”. 2010.–
2012. g.dz.: 1. vietā „Gazirovanie”, 
2. vietā „Lauku patruļa”, 3. vietā 
„Ballers”. 2007. g.dz. un vecāki:     
1. vietā „Mailo 1”, 2. vieta „Mailo 
2”, 3. vietā „Mailo 3”. 

UZVARĒTĀJI REGO KAUSS 
PLUDMALES VOLEJBOLĀ

 Vīriešu konkurencē: 1. vie-
tā „Biezpiena plācenīši”, 2. vietā 
„Šamurla”, 3. vietā „Nodokļu ne-
maksātāji”. Sieviešu konkurencē:          
1. vietā „Skābenes”, 2. vietā „Nekā-

LĪVĀNU NOVADA 23. SPORTA SVĒTKI „DZĪVI LĪVĀNI!”
da naida”, 3. vietā „Kalī”.

UZVARĒTĀJI PLUDIŅMAKŠĶERĒ-
ŠANĀ

Jauniešu konkurencē: 1. vietā 
Valdis Birzāks, 2. vietā Juris Skre-
belis, 3. vietā Raivis Racis. Sievie-
šu konkurencē: 1. vietā Astrīda 
Kursīte, 2. vietā Gaļina Kraukle. 
Vīriešu konkurencē: 1. vietā Jurijs 
Nikandrovs, 2. vietā Vladimirs La-
rionovs, 3. vietā  Pēteris Vorobjovs.

UZVARĒTĀJI 3X3 IELU FUTBOLĀ
2016. g.dz. un jaunāki: 1. vietā 

„Lāči”, 2. vietā „Akmeņi”, 3. vietā 
„Barselona”. 2014. g.dz. un jaunā-
ki: 1. vietā „Futbola draugi”, 2. vie-
tā „Mellenes”, 3. vietā „Ronaldo”. 
2012. g.dz.un jaunāki: 1. vietā „Pice 
Control”, 2. vietā „Āfrikāņi”, 3. vietā 
„Bad Boys”. 2008. g.dz. un jaunāki: 
1. vietā „FC Banka”, 2. vietā „KY+Ni”, 
3. vietā „Ne dzirdu”.

UZVARĒTĀJI MTB MARATONS 55 
KM MARATONA DISTANCĒ

Sieviešu Elite grupā uzvarētāja 
Lāsma Elza Vaivode (Rīga, LiVelo/ 
Zelta Zeme), vīriešu Elite grupā – 
Jānis Rubiks (Rīga, DAKO Ziemeļ-
vidzeme), vīriešu Master 1 grupā 
–  Justinas Oziunas  (Vilnius (LT), 
Colibri Cycling), vīriešu Master 2-3 
grupā – Normunds Griestiņš (Ma-
dona, Erica Synths), vīriešu Master 
4+ grupā – Agnis Apse (Smiltene, 
VeloLifestyle/Smiltenes BJSS). 

UZVARĒTĀJI „NAMEJA KAUSS” 
FUTBOLĀ

1. vietā FK „Raen”, 2. vietā FK 
„Boycoot”, 3. vietā „Samuraji”. Tur-
nīra simboliskā izlase: vārtsargs 
Deniss Pankovs („Samuraji”), aiz-
sargs Gatis Čevers („Namejs”), pus-
sargs Danils Skopenko (FK „Raen”), 
uzbrucējs Aigars Linģis (FK „Raen”), 
rezultatīvākais spēlētājs Dmitrijs 
Isajevs ( FK „Boycoot”).

UZVARĒTĀJI PUSMARATONA 
DISTANCĒ 

U-14 sieviešu grupā uzvarē-
tāja Viktorija Ļaudama (Liepāja, 
MTB Grobiņa), U-18 sieviešu grupā 
–  Lauma Lange (Rīga, LiVelo/ Zelta 
Zeme), sieviešu Hobby klases gru-
pā – Evita Bauska (Viesīte, Sporta 
klubs „Selonia”), sieviešu Master 2+ 
grupā – Baiba Saleniece (Jēkabpils, 
Sporta klubs „Selonia”).

Sieviešu konkurencē kopvēr-
tējumā: 1. vietā Baiba Saleniece 
(Jēkabpils, Sporta klubs „Selonia”),   
2. vietā Evita Bauska (Viesīte, Spor-
ta klubs “Selonia”), 3. vietā Diāna 
Jurēviča (Rīga, LiVelo/ Zelta Zeme). 

U-14 vīriešu grupā 1. vietā 
Edžus Klieders (Smiltene, VeloLi-
festyle/Smiltenes BJSS), U-18 vī-
riešu grupā – Rauls Ukins (Ādaži, 
LiVelo/ Zelta Zeme), vīriešu Ho-
bby klases grupā –  Gatis Luberts 
(Smiltene, VeloLifestyle/Smiltenes 
BJSS), vīriešu Master 6+ grupā – 

Juris Broks (Varakļāni, LiVel/ Zelta 
Zeme). 

Vīriešu konkurencē kopvērtē-
jumā: 1. vietā Rauls Ukins (Ādaži, 
LiVelo/Zelta Zeme), 2. vietā Gatis 
Luberts (Smiltene, VeloLifestyle/
Smiltenes BJSS), 3. vietā Jānis Ielejs 
(Skrīveri, Skanste Virši). 

KOMANDU VĒRTĒJUMS 
MARATONA DISTANCĒ 

1. vietā „DAKO Ziemeļvidze-
me”, 2. vietā „Skanste Virši”, 3. vietā 
„VeloLifestyle/Smiltenes BJSS”. 

KOMANDU VĒRTĒJUMS 
PUSMARATONA DISTANCĒ 

1. vietā „LiVelo/ Zelta Zeme”,   
2. vietā „Skanste Virši”, 3. vietā 
sporta klubs „Selonia”. 

BĒRNU SACENSĪBAS
Savās vecuma grupās uzva-

rēja: Viesturs Setkovskis (Līvāni), 
Laura Incenberga (Rīga, Riteņvasa-
ra/ RRS), Dominiks Jēkabs Jurēvičs 
(Rīga, LiVelo/Zelta Zeme), Samanta 
Luberte (Smiltene, VeloLifestyle/
Smiltenes BJSS), Edžus Klieders 
(Smiltene, VeloLifestyle/Smiltenes 
BJSS).

Pilni sacensību rezultāti un cita 
informācija: https://ej.uz/MTB2024

Dali Dali trešās līgas Austrumu 
zonas spēles FK Līvāni – Preiļu BJSS 
rezultāts 4:2. Spēli vēroja 240 ska-
tītāji.

27. un 28. jūlijā Jāņa Daliņa sta-
dionā Valmierā notika 10. Latvijas 
čempionāts un 11. Baltijas čempio-
nāts vieglatlētikā vecmeistariem, 
kurā piedalījās gandrīz 400 sportis-
tu no Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, 
Somijas un Ukrainas. Mūsu nova-
da krāsas čempionātos aizstāvēja 
Vilma Lojāne, Mārīte Vilcāne, Ilona 
Grīga, Vita Ormane, Zoja Ribuša, Jā-
nis Mankovskis, Jānis Ludāns, Juris 
Lebedoks un Raimonds Grīgs.

Par septiņkārtēju Latvijas čem-
pioni kļuva Mārīte Vilcāne augst-
lēkšanā, tāllēkšanā, trīssoļlēkša-
nā, lodes grūšanā, diska mešanā, 
smaguma mešanā, šķēpa mešanā. 

10. LATVIJAS ČEMPIONĀTS UN 11. BALTIJAS ČEMPIONĀTS 
VIEGLATLĒTIKĀ VECMEISTARIEM

Par trīskārtēju čempionu – Jānis 
Mankovskis – augstlēkšanā, trīs-
soļlēkšanā, tāllēkšanā un Juris Le-
bedoks –  augstlēkšanā, trīssoļlēk-
šanā, tāllēkšanā. Čempiones titulu 
šķēpa mešanā izcīnīja Vita Ormane 
un Zoja Ribuša – 5000 m soļošanā. 
Otrās vietas izcīnīja Vilma Lojāne 
šķēpa mešanā, Jānis Mankovskis 
100 m un 200 m skrējienā, Jānis 
Ludāns šķēpa mešanā, Vita Orma-
ne 5000 m soļošanā. Trešās vietas 
izcīnija Vilma Lojāne, Ilona Grīga 
un Raimonds Grīgs lodes grūšanā 
un diska mešanā. Dāmas Latvijas 
čempionāta kopvērtējumā izcīnīja 
5. vietu, bet kungi – 9. vietu. Kopu-

mā startēja 26 komandas.
Baltijas čempionātā Mārīte 

Vilcāne izcīnīja sešas medaļas –
1. vietu trīssoļlēkšanā, augstlēk-
šanā un vesera mešanā, 2. vietu 
– tāllēkšanā, smaguma mešanā un 
3. vietu – šķēpa mešanā. Otrs „ba-
gātākais” sportists ir Jānis Mankov-
skis ar 5 medaļām – 1. vieta augst-
lēkšanā, 3. vieta trīssoļlēkšanā, 
tāllēkšanā, 100 m un 200 m. Savu-
kārt trīs medaļas savā kontā izcīnija 
Juris Lebedokas – 1. vieta tāllēkša-
nā un trīssoļlēkšanā, 2. vieta augst-
lēkšanā. Zoja Ribuša izcīnīja 1. vietu 
5000 m soļošanā,  bet Vita Ormane 
– 2. vietu 5000 m soļošanā.

Ar šiem startiem lielais vai-
rums vecmeistaru pieliek punktu 
aktīvajai sezonai stadionā, taču 
paši apņēmīgākie dosies uz Pa-
saules vieglatlētikas čempionātu 
Zviedrijā, Geteborgā, kas norisi-
nāsies no 13. līdz 25. augustam. 
Latvijas krāsas aizstāvēs mūsējie – 
Jānis Mankovskis 80+, Juris Lebe-
doks 70+, Mārīte Vilcāne 60+, Vita 
Ormane 45+, Zoja Ribuša 40+. Vē-
lam veiksmīgus startus un turam 
īkšķus!

Paldies visiem vecmeistariem 
par aktīvajiem startiem visā sezo-
nas garumā!

LATVIJAS SPORTA VETERĀNU SAVIENĪBAS 
61. PAŠVALDĪBU SPORTA SPĒĻU FINĀLSACENSĪBAS 
VIEGLATLĒTIKĀ UN FUTBOLĀ
Sagatavoja: 
Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

Latvijas Sporta veterānu savie-
nības 61. Pašvaldību sporta spēļu 
finālsacensības pirmo reizi norisi-
nājās Tukumā, un tajās savu nova-
du pārstāvēja arī Līvānu vieglatlēti 

un futbolisti.
Mūsu futbola komanda 40+ 

izcīnīja 1. vietu, bet komanda 50+ 
izcīnīja 6. vietu. 

Izcīnot 17 zelta, 15 sudraba un 
9 bronzas medaļas, kopā savācot 
41 godalgotu ieskaiti, Līvānu ko-
manda ierindojās 6. vietā, aiz Val-
mieras novada, Tukuma novada, 
Rīgas valstspilsētas, Ogres novada 
un Ventspils valstspilsētas. 

Vieglatlētikā startēja nedaudz 
vairāk kā 400 vecmeistari no 28 
komandām. Līvānu novadu pār-
stāvēja 17 sporta karalienes pār-
stāvji – Leontīne Vītola 85+, Vilma 
Lojāne 80+, Anna Ivbule 75+, Mā-
rīte Vilcāne 60+, Ilona Grīga 55+, 
Mārīte Vasiļjeva 45+, Vita Orma-
ne 45+, Zoja Ribuša 40+, Madara 
Gavare 35+, Beāte Vensberga 30+, 
Jānis Mankovskis 80+, Jānis Lu-

dāns 75+, Juris Lebedoks 70+, Jā-
nis Važņevičs 60+, Arvils Bušmanis 
55+, Raimonds Grīgs 50+,  Kristaps 
Jankovskis 35 +  – un visi izcīnīja 
godalgotas vietas. Ar rezultātiem 
iespējams iepazīties www.livani.lv. 

Mīļš paldies par kopā būšanu, 
komandas vienotības sajūtu, izcī-
nītajiem personīgajiem rekordiem, 
godalgām un uzvarām pār sevi. 

MĀRA BRUŽIKA KAUSA IZCĪŅA TRĪSSOĻLĒKŠANĀ
23. jūlijā jau sesto reizi Kokne-

ses stadionā notika tradicionālās 
sacensības trīssoļlēkšanā „Māra 
Bružika Kausa izcīņa”. Atgādi-
nājumam: leģendārajam Mārim 
Bružikam, Eiropas čempionam, 
joprojām pieder Latvijas rekords 
trīssoļlēkšanā 17 metri 56 centi-
metri, kas uzstādīts 1988. gadā 

Rīgā. Vēl tikai viens sportists – Elvis 
Misāns – ir lēcis 17 metri 2 centi-
metri. 

Kausa izcīņā plecu pie pleca 
cīnījās juniori un seniori – gandrīz 
50 sportisti. Jaunākajai dalībniecei 
bija 8 gadi, bet vecākajam spor-
tistam 70 gadi. Līvānu komandu 
pārstāvēja Līvānu Bērnu un jau-

natnes sporta skolas audzēkņi 
(Evelīna Žanete Švirkste, Armands 
Pabērzs) un Līvānu vieglatlētikas 
kluba pārstāvji (Mārīte Vilcāne, 
Vita Ormane, Juris Lebedoks). 

Pirmās vietas izcīnīja Armands 
Pabērzs (personīgais rekords) un 
Mārīte Vilcāne. Otrās vietas izcīnī-
ja Vita Ormane (sezonas labākais 

rezultāts) un Juris Lebedoks (sezo-
nas labākais rezultāts). Savukārt  
3. vietu izcīnīja Evelīna Žanete 
Švirkste (sezonas labākais rezul-
tāts).

Mūsu komandai šādu rezultā-
tu summa deva vietu uz goda pje-
destāla trešā pakāpiena.
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20. jūlijā Preiļu parka estrādē tika 
izdziedāts, izdejots un ar labu humo-
ra devu piepildīts XIX Latgales nova-
da senioru dziesmu un deju festivāls 
„Ūgu maize”. Festivālā piedalījās ap 
900 dalībniekiem no Preiļu, Ludzas, 
Rēzeknes, Krāslavas, Balvu, Augšdau-
gavas, Līvānu un Varakļānu nova-
diem, kā arī no Rēzeknes un Daugav-
pils valstspilsētām. Līvānu novadu 
pārstāvēja vokālais ansamblis „Līvas”, 
senioru deju kolektīvs „Dubnava”, slā-
vu vokālais ansamblis „Razdoļje”, Ei-
ropas deju kopa „Rūžeņas”, Rožupes 
KN līnijdeju grupa „Rose River”, Sutru 
KN vokālais ansamblis „Sapņu bites”, 
Rudzātu SN līnijdeju grupa „Avenes” 
un Jersikas TN senioru deju kolektīvs 
„Jersikietis”.

Repertuāra izveidē atbildīgu dar-
bu veica mūsu SDK „Dubnava” vadī-
tāja, senioru tautas deju kolektīvu 
virsvadītāja Skaidrīte Šķimele, savu-
kārt lielisku un kārtīgu humora devu 
visiem dalībniekiem un skatītājiem 
dāvāja Līvānu novada Kultūras centra 
amatierteātra aktrises Iveta Vilcāne, 
Ginta Mališeva un Lienīte Neiceniece.

Lielkoncerts „Ūgu maize” vēstīja 
par Latgales amatiermākslas daudz-
veidību un tās tradīcijām, katram se-
nioru mākslinieciskajam kolektīvam 
nākot ar savu „odziņu” – dziesmu 
un deju dažādību, tai klāt pievienoto 
humora devu. Visu kopā saliekot, iz-
veidojas garšīga vecmammas izcepta 
„Ūgu maize”.

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
GITAS DUKAĻSKAS GLEZNU IZSTĀDE 
"DVĒSELES KRĀSAS"

KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

 SPORTA KALENDĀRS
16.00 |Grīvas aktīvās atpūtas parks Līvānos
LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS RUDENS GRĪVAS KROSA
ČEMPIONĀTS17.09

17.30 | Līvānu 1.vidusskola, Rīgas iela 101, Līvāni
“LĪVĀNU KAUSS” ORIENTĒŠANĀS SPORTĀ 
GUNĀRA JĀŅA MĪKUĻA PIEMIŅAI

25.09

PASĀKUMU PLĀNĀ VAR TIKT VEIKTAS IZMAIŅAS. Sekot līdzi sociālo mediju kontos Instagram un Facebook (KCLIVANI; VISITLIVANI)

24.07-
21.09

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
AMATNIEKU UN MĀJRAŽOTĀJU IZSTĀDE 
“RADĪTS LĪVĀNU NOVADĀ ”

18.05-
06.09

21.08  20.00 | Līvānu pamatskolas pagalmā |10,00 EUR
SAJŪTU KONCERTCIKLS LĪVĀNU NOVADĀ / MIKS GALVANOVSKIS

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
ELEONORAS PASTARES PERSONĀLIZSTĀDE "DIALOGS"

19.07-
6.09

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
PĒTERA PETJUKEVIČA METĀLA SKULPTŪRU IZSTĀDE
“ METĀLA DZIRKSTELE ”  (VELVJU PAGRABS) 

19.07-
28.09

19.07-
5.10

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
MARTAS ĢIBIETES IZSTĀDE "ĢEOMETRISKIE VINGROJUMI"
LSAC(LOGOS)

01.08-
30.08

Rudzātu bibliotēka | Bezmaksas
IZSTĀDE “LASĪTĀJU VAĻASPRIEKI. APSVEIKUMA KARTĪTES”
lasītājas Gunas veidotās kartītes

01.08-
30.08

Turku pagasta bibliotēka | Bezmaksas
INESES STIKĀNES ROKDARBU IZSTĀDE

17.08 18.00  | Rožupes estrāde | Bezmaksas
FK “RŪŽUPIS VEIRI” 15 GADU JUBILEJAS VAKARS

28.08 20.00 | Pie muižas ēkas pagraba Jersikas pilskalnā  | 10,00 EUR
SAJŪTU KONCERTCIKLS LĪVĀNU NOVADĀ / ATIS IEVIŅŠ

04.09 20.00 | Atpūtas vietā “Tīteņi” Steķu silā, Turku pagastā  | 10,00 EUR
SAJŪTU KONCERTCIKLS LĪVĀNU NOVADĀ / ČELLU PĀRIS

22.08 20.00 | Labsajūtas komplekss "Avotiņš"  | 15,00 EUR
SAULRIETA KONCERTS - LEILA ALIJEVA UN ĢITĀRISTS
MĀRCIS VASIĻEVSKIS

07.09 Rudzātu parks  | Bezmaksas
RUDZĀTU PAGASTA SVĒTKI

6.00 saullēkta sup brauciens Ošas upē (20,00 EUR)
10.00 - 15.00 Mednieku istabas apskate (“Liepiņas”, Borovka)
12.00 Ielu basketbola 3x3 mači
12.00 - 19.00 atvērta apskatei Rudzātu Svētā Jēkaba Romas katoļu baznīca
12.00 - 19.00 baznīcas dārzā izstāde “Rudzāti toreiz un tagad”
17.00 Aktivitātes ģimenēm
17.00 Amatnieku tirdziņš
19.00 Teātra kopas “Okūts” pirmizrāde Elizabetes Haferes izrāde “Gadsimta
lapsu medības”
21.00 balle ar brāļiem Puncuļiem

Kopā ar folkloras kopām "Vīraksne", "Ceidari", "Ceiruleits", "Turki", "Kūzuls"

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
VALDA UN OLGAS PAULIŅU KERAMIKAS IZSTĀDE "RADEITS
LATGOLĀ" 

7.09-
10.10

CEĻO UN „SAKRĀJ LATVIJU”!

Lietuvā lielus panākumus guvušais projekts „Surink Lietuvą” sper jaunu 
soli un ienāk arī Latvijā. No 18. jūlija Latvijas apceļotāji var iesaistīties pro-
jektā, kas mudina ceļot aktīvāk un iepazīt Latviju vēl interesantākā veidā, 
veidojot savu unikālo magnētiņu kolekciju no katras Latvijas pašvaldības.

Projekta princips ir vienkāršs, jauns magnēts – jauns piedzīvojums! Lai 
sakrātu visu Latvijas valsts karti, jāapmeklē pilsētas un novadi, kurās var 
iegādāties akcijas magnētiņus, kas nozīmē, ka jūs gaida 43 ceļojumi! Dodies 
uz kādu no Latvijas pilsētām vai novadiem, reģistrējies projekta mājas lapā 
www.sakrajlatviju.lv, atzīmē savu GPS atrašanās vietu un iegūsti iespēju ie-
gādāties noteiktās pašvaldības magnētiņu kādā no tirdzniecības punktiem 
vai mājas lapā pieejamajā interneta veikalā.

Uz katra magnēta attēlotā detaļa vai simboli ataino Latvijas novadus un 
tajos esošo nozīmīgo objektu unikalitāti. Līvānu novada magnētā attēlots 
Līvānu prieks un lepnums – stikls, no kā ik dienu meistarīgajās stikla pūtēju 
rokās top dažādi mākslas darbi, trauki un suvenīri.

Līvānu novada magnētiņš ceļotājiem jau pieejams divās tirdzniecības 
vietās – Līvānu novada Tūrisma informācijas punktā, Rīgas ielā 77 un Līvānu 
stikla un amatniecības centrā Domes ielā 1, Līvānos. Informācijai par projek-
tu „Sakrāj Latviju” var sekot līdzi sociālajos medijos (Facebook, Instagram) 
vai mājas lapā www.sakrajlatviju.lv, kur informācija par akciju aizvien tiek 
papildināta. 

Lai aizraujoši piedzīvojumi kopā ar „Sakrāj Latviju”!

SENIORU AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVI 
PIEDALĀS XIX LATGALES NOVADA 
SENIORU DZIESMU UN DEJU FESTIVĀLĀ 
„ŪGU MAIZE” 

Līvānu novada Kultūras centra senioru deju kolektīvs „Dubnava”

Līvānu novada kultūras centra vokālais ansamblis „Līvas”



 12 LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS    www.livani.lv

Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. Magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Pēteris Rusiņš (dzimis 1951. g., 
Līvāni), Ilga Bajevska (dzimusi 1933. 
g., Līvāni), Gaida Zieda (dzimusi 
1929. g., Līvāni),  Silvija Staģīte (dzi-
musi 1963. g., Līvāni), Ludvigs Caune 
(dzimis 1960. g., Jersikas pagasts), 
Jānis Lazdāns (dzimis 1945. g., Jersi-
kas pagasts), Tekla Usāne (dzimusi 
1932. g., Rožupes pagasts), Ausma 
Vucāne (dzimusi 1927. g., Līvāni), 

ATVADAS NO TUVINIEKIEM
Alfreds Lācis (dzimis 1932. g., Līvāni), 
Sergejs Deņisovs (dzimis 1980. g., Lī-
vāni), Viktors Korņevs (dzimis 1957. 
g., Turku pagasts), Rozālija Veigure 
(dzimusi 1941. g., Turku pagasts), 
Iveta Fjodorova (dzimusi 1967. g., 
Līvāni), Marina Fjodorova (dzimu-
si 1965. g., Līvāni), Emīlija Švirkste 
(dzimusi 1928. g., Rožupes pagasts), 
Pēteris Usāns (dzimis 1953. g., Ro-

župes pagasts), Lenvija Bulmeista-
re (dzimusi 1959. g., Līvāni), Helena 
Morkote (dzimusi 1926. g., Līvāni), 
Pēteris Jeremejevs (dzimis 1950. 
g., Līvāni), Romualda Bumeistere-
Baumane (dzimusi 1935. g., Jersikas 
pagasts), Marina Trifonova (dzimusi 
1960. g., Līvāni), Māris Elksnis (dzi-
mis 1981. g., Līvāni), Ausma Zubova 
(dzimusi 1953. g., Rožupes pagasts).

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Mēs klusējot paliekam…
Vēji šalko un mierina mūs.
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs.  
               (N. Dzirkale)

Rožupes pamatskolas kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Aijai Usānei, vīru kapu kalniņā pavadot.

Ik diena – jauni ziedēšanas vārti,
Bet Tavi – pēkšņi aizcirtušies ciet.
Mums paliek sirdī Tavi saules vārdi
Un mīlestība, kura neaiziet.
 (K. Apškrūma)

Līdzjūtība Aijai Usānei un ģimenei, vīru, tēti, vectēvu mūžības 
ceļā pavadot.

Līvānu novada pašvaldības Centrālā pārvalde

Tad nākas gluži cilvēcīgi skumt. 
(…)
 (O. Vācietis)

Izsakām līdzjūtību Māra Elkšņa ģimenei un draugiem. 
Šķiroties no Māra, apliecinām savu pateicību, būšanai starp 
mums un ar mums, ar kopīgu solījumu nenolikt viņa radīto 

mūziku dziļi atvilktnēs, bet darīt tā, lai skan.
Līvānu novada kultūras darbinieku saime

Līvānu novada pašvaldība aicina savā komandā:
•	 Līvānu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes galve-

no ekonomistu – mēnešalga sākot no 1800 EUR;

•	 Līvānu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes ceļu 
būvinženieri – mēnešalga sākot no 1525 EUR;

•	 Līvānu novada Kultūras centra direktora vietnieku – 
mēnešalga sākot no 1300 EUR. 
Aicināti pieteikties speciālisti arī no citiem novadiem. Pašvaldība 

nodrošina ar īres dzīvokli un, ja nepieciešams, speciālistu bērniem – 
vietu pašvaldības bērnudārzā.

Vairāk par vakancēm: www.livani.lv/lv/vakances

GAIDA ZIEDA 
1929. gada 18. februāris – 
2024. gada 8. jūnijs

Pašā vasaras pilnbriedā ar 
dziļām skumjām atvadāmies no 
talantīgā komponista Māra Elkšņa. 
Māris bija ne tikai mūziķis, bet arī 
īsts līvānietis, kura sirds vienmēr 
piederēja šai pilsētai.

Māris Elksnis dzimis 1981. 
gadā Preiļos. Mācījies Līvānu 1. vi-
dusskolā. Muzikālo talantu attīstījis 
Jēkaba Graubiņa Līvānu bērnu mū-
zikas skolā, apgūstot klavierspēli. 

… tik agri dārzos uzziedēja peo-
nijas – kā steigdamās, kā vēl kaut ko 
paspēt gribēdamas, kā sauli vairāk 
satikt vēlēdamās… Par to samak-
sādamas ar tikpat ātru ziedlapiņu 
atraisīšanos un sapņu atdošanu 
vējam, vien atstājot smaržu par vēl 
vienu pavasari, par tikko aizsāku-
šos vasaru… Pēdējo… Arī Skolotājas 
mūža pēdējo dienu un nolemtības 
pilno pēdējo acu skatu un atbrīvoto 
pietuvošanos dvēseles bezgalībai..., 
mums atstājot atmiņas par 95 pie-
sātinātiem dzīves gadiem.

Gaida Zieda bija cilvēks ar de-
vīgu sirdi un dzīves pieredzi, jo visi 
darbi, lieli un mazi, tika veikti ar 
atbildības sajūtu, interesi un, gal-
venais, ar mīlestību. Arī cienījamā 
vecumā, kad matos mirdzēja sir-
muma rota, Gaidas kundze sniedza 
padomu un atbalstu visiem, ku-
riem vācu valoda šķita aizraujoša 
un nozīmīga. Skolotāja vēlējās no-
dot savas zināšanas jaunajai paau-
dzei, kurā tik sirdsdedzīgi saskatīja 
mūsu Latvijas nākotni. Un ticēja.

Līvānu 1.vidusskolas skolēni 
un kolēģi atceras viņu kā ļoti rāmu, 

gaišu un ar maigi siltu smaidu ap-
veltītu skolotāju. Ik pa brīdim kādas 
klases bērni devās pie pensionētās 
skolotājas Gaidas Ziedas, lai talkā 
sakrautu malku, lai aprunātos, pa-
dzertu tēju un klausītos paaudžu 
stāstos. Tādi viedi, gudri, zinoši un 
sirsnīgi vārdi kā maigi dzijas kamoli 
tina un pārtina Līvānu pilsētas pa-
gātnes notikumu stāstus un pauda 
arī interesi par jauniešu nodomiem 
un sapņiem.

Gaida Zieda  dzimusi 1929. 
gada 18. februārī Līvānos. Viņa 
daudzus gadus ir strādājusi par 
skolotāju Līvānu 1. vidusskolā, 
gan vairākās Līvānu novada sko-
lās, gan arī  par direktori Jersikas 
pamatskolā un Līvānu vakarskolā. 
Paralēli skolotājas darbam Gaida 
Zieda vienmēr ir bijusi sabiedriski 
aktīva un ieguldījusi milzīgu darbu 
tulkošanā, sniedzot palīdzību cilvē-
kiem, kuriem ir bijuši nepieciešami 
dokumenti gan latviešu, gan vācu 
valodā. Īpaši laikā pēc Neatkarības 
atgūšanas, jo viņa kā vietējā iedzī-
votāja, būdama ļoti atsaucīga, spē-
ja sniegt palīdzību gan pensiju, gan 
mantojuma lietās, un tas  bija īpaši 
raksturīgi tieši šim laika periodam.

Gaidas Zieda bija aktīvi iesais-
tījusies Līvānu ev-lut. draudzes 
aktivitātēs – viņa palīdzēja uzturēt 
kontaktus ar Māsu draudzi Šēnfel-
dē Vācijā jau vairāk nekā 20 gadu 
garumā. Pateicoties šai sadarbībai, 
ir izveidots starptautisks mūzikas 
konkurss, kura sponsors ir iepriekš 

minētā vācu draudze un kurā kat-
ru gadu piedalās Līvānu  un Preiļu 
mūzikas skolu audzēkņi, gūstot  
godalgotas vietas. Un katru gadu 
pavasarī visas formalitātes, kas bija 
saistītas ar piedalīšanos konkursā, 
veica skolotāja, jo dokumenti bija 
jākārto vācu valodā.

Gaida Zieda bija Līvānu nova-
da patriote, viņa ļoti labi pārzināja 
Līvānu un novada vēsturi. Pie sko-
lotājas  bieži vērsās pēc palīdzības, 
mēģinot atšķetināt un atspoguļot 
Līvānu vēsturi Latvijas kontekstā. 
Gaida Zieda fenomenāli  atcerējās 
notikumus, par kuriem daudzi sen 
bija piemirsuši. 2018. gada rudenī  
Latvijas TV1 tapa raidījums par Lī-
vānu pilsētas Rīgas ielu, un raidīju-
ma veidošanas procesā piedalījās 
arī skolotāja, jo viņa varēja daudz 
pastāstīt  par Latvijas garākās Rīgas 
ielas vēsturi.

Gaida Zieda bija un ir  Līvānu 
novada lepnums, jo visu savu dzīvi 
bija veltījusi mūsu novada bērniem 
un viņu izglītībai, kā arī ikvienam 
cilvēkam, kuram  ir bijusi nepiecie-
šama palīdzība šajos garajos mūža 
gados un, protams, Līvānu pilsētas 
un  novada vēsturei un izaugsmei. 

… vēl peonijas smaržo un rai-
sās vējā… kā atmiņas, kā sapnis.. 
arī Tavs, Skolotāj! 

Lai gaišs ceļš Mūžībā!

Cieņā, līdzjūtībā un pateicībā – 
Līvānu 1. vidusskolas saime

MĀRIS ELKSNIS
1981. gada 5. septembris – 
2024. gada 26. jūlijs

Bērnībā muzicējis folkloras kopā 
„Ceiruleits”. Kā koncertmeistars 
un dziesmu autors līdzdarbojies 
Turku pagasta bērnu ansamblī 
„Mēs Paši”. Apguvis kordiriģēšanu 
Daugavpils Mūzikas vidusskolā un 
mūzikas pedagoģiju Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijā. 

Māris savulaik dibinājis un 
komponējis dziesmas grupai „Post 
Marka”. Kā taustiņinstrumentālists 
spēlējis daudzos pavadošajos sa-
stāvos tādiem Latvijā populāriem 
solistiem kā Antra Stafecka, Atis 
Ieviņš, Igo, Mārtiņš Kanters, Ginta 
Krievkalna, Atis Zviedrs, Elīna Kra-

stiņa, Jenny May, Nikolajs Puzikovs 
u.c. Muzicējis grupās „Elpa”, „Lai-
mas Muzykanti”, „JAMMEE band”, 
„Lauku muzikanti” un „Mākoņstū-
mēji”.

Aktīvi piedalījies Līvānu kultū-
ras dzīvē, muzicējot kopā ar māsu 
Vinetu Elksni, kā arī, apliecinot savu 
dziļo mīlestību pret dzimto pilsētu, 
komponējis mūziku Līvānu kultū-
ras notikumiem un kopā ar dažā-
diem novada solistiem piedalījies 
koncertos.  

Lai gaišs mūžības ceļš Māra 
dvēselei!

LĪVĀNU NOVADA DOMES
DEPUTĀTU PIEŅEMŠANAS LAIKI

AKTUĀLĀS VAKANCES

INFORMATĪVĀ IZDEVUMA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOŠANAS LAIKI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Līvānu novada pašvaldības informatīvais iz-
devums „Līvānu Novada Vēstis” tiks izdots šādos laikos*:

• līdz 15. septembrim;
• līdz 31. oktobrim;
• līdz 15. decembrim.

Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze saņēmējiem pastkastēs tiek piegādāta ap-
tuveni nedēļas laikā pēc izdošanas.

* Izdošanas laikā iespējamas izmaiņas


